

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi r. 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana A. d. a m a, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z Przewodnikiem za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż na bieżący miesiąc to pismo wychodzi raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie Gazety Lwowskiej mogą otrzymywać od 1 stycznia 1890 r. warszawski tygodnik ilustrowany Echo muzyczne, teatralne i artystyczne, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

Table with 2 columns: Location (W Łowiu, Na prowincyi) and Rate (miesięcznie, kwartalnie).

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 23 marca b. r., najmiłościwiej zatwierdzić wy-

bór Konstantego Teliszewskiego, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Turce.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: stałego nauczyciela młodszego, Grzegorza Fedyka, w Wiszence małej, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Wiszence wielkiej; tymczasową nauczycielkę pannę Betti Schulbaum, we Lwowie, stałą nauczycielką sześćo-klasowej szkoły etatowej żeńskiej im. Czackiego we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 kwietnia

Z doniesień, jakie odbieramy o rozruchach studenckich w Rosyji, niepodobna powziąć jasnego wyobrażenia o istotnych przyczynach tej niezwykłej swemi rozmiarami demonstracyi. Pośród wielu obiegujących w tej mierze poglądów, zdaje się być najprawdopodobniejszą ta, iż ruch młodzieży wyższych zakładów naukowych skierowany jest głównie przeciw statutowi uniwersyteckiemu z roku 1887, który ograniczył niezmiernie swobody i prawa akademickie, zarówno profesorów jak studentów, a to pod pozorem, iż poprzedni liberalny statut sprzyjał krzewieniu się na uniwersytetach propagandy przewrotu, i był powodem, że uniwersytety stały się rzekomo ogniskami nihilizmu. Obowiązujący obecnie statut reakcyjny, którego autorami byli hr. Tolszaj i późniejszy minister oświaty, Deljanow, ścięsniał znacznie samoistne stanowisko i autonomię ciała nauczycielskiego, zniósł prawie zupełnie jurysdykcję akademicką i złożył całą władzę w zakresie administracyjnym, regulaminowym, dy-

scyplinarnym i sądowniczym, w ręce mianowanych przez rząd rektorów i kuratorów. Dla wykonywania jawnego i tajnego nadzoru nad studentami ustanowiono osobnych inspektorów, którzy mają obowiązek kontrolować ściśle młodzież i czuwać nad jej sprawowaniem się i zachowaniem, nie tylko w murach uniwersyteckich, lecz w mieszkaniach prywatnych. Równocześnie zwinięto prawie zupełnie kursa żeńskie i zredukowano tym sposobem liczbę studentek do minimum, ograniczono liczbę stypendyów, podwyższono wpisowe i opłatę szkolną — słowem, urządzono wszystko tak, aby utrudnić uboższej młodzieży uczęszczanie do wyższych zakładów. Otóż przeciw temu systemowi, którego wyrazem jest statut z r. 1884, nurtowała już od dawna agitacja między studentami, a wybuchnęła obecnie pełnym płomieniem i rozszerzyła się na wszystkie uniwersytety i akademie, z wyjątkiem uniwersytetu warszawskiego. Jak donoszą z Petersburga i Moskwy, dwóch głównych ognisk demonstracji, studenci domagają się wyzwolenia ich z pod uciążliwego nadzoru inspektorów, zabezpieczenia przeciw samowolnemu postępowaniu rektorów, zniesienia dotychczasowych licznych utrudnień, a wreszcie uchylenia przepisu, który nakazuje nosić młodzieży uniwersyteckiej mundury. Nie trudno przewidzieć, iż tego rodzaju żądania wobec prądów, przenikających koła decydujące, nie mają najmniejszych widoków powodzenia, i że demonstracye odbiją się ostatecznie dotkliwie i boleśnie na uczącej się młodzieży, która setkami będzie zmuszona opuścić zakłady naukowe, aby powiększyć olbrzymi i bez tego w Rosyji zastępczo straconych egzystencyj. Już teraz donoszą, iż rząd postanowił z jak naj-

większą energią zabrać się do stłumienia zaburzeń i przywrócenia zachwianego porządku, a że władze w Rosyji w takich wypadkach nie zwykły powodować się sentymentalizmem i zbytkiem łagodności, więc łatwo ztąd wyciągnąć dalsze dla młodzieży następstwa.

Sprawa indemnizacyjna.

(Sprawozdanie p. Zeithammera).

II.

(Ciąg dalszy.)

Wskutek tych sprawozdań Namiestnika w Galicji i prezidenta Rządu krajowego w Krakowie, Minister spraw wewnętrznych bar. Bach, pisze do Ministra skarbu bar. Brucka dnia 16 czerwca r. 1887, co następuje:

„Co do Galicji, muszę nadmienić, że rzeczywiście względy polityczne największego znaczenia przemawiają za Namiestnika hrabiego Gołuchowskiego sposobem pojmowania rzeczy, do których przybywa jeszcze wzgląd, wypływający z porównania ciężaru innych krajów koronnych i nakoniec wzgląd na absolutne niepodobieństwo, żeby kraj mógł zdobyć się na coś więcej.

„Ze stanowiska politycznego nie można rzeczywiście dosyć położyć przycisku na zawarte w okólniku z d. 23 kwietnia i w Najw. patencie z dnia 17 kwietnia r. 1848 wyrażne zarządzenie, że cała indemnizacja będzie zapłacona ze Skarbu Państwa. Choć później nastąpiła modyfikacja, nie może ona jednak posuwać się tak daleko, żeby Galicja gorzej była postawiona od reszty krajów koronnych, żeby w Galicji tę także część indemnizacyi, którą indziej sami obowiązani (chłopi) ponieśli, mieli ponosić opodatkowani. Nie tylko że ciężar ten spotyka całe klasy opodatkowanych w ogóle, które w wykupnie ciężarów gruntowych wcale nie są interesowane, jak n. p. właściciele domów, przemysłowców, urzędników i t. d., lecz spada on głównie na barki właścicieli ziemskich, t. j. na uprawnionych (panów) i na obowiązanych (chłopów). Uprawieni więc mają poniekąd sami sobie płacić wynagrodzenie, a to w mierze

Listy artystyczno-literackie z Warszawy.

Z teatrów warszawskich. — Rozkosze dramatycznego autora. — Nowa komedia Edwarda Lubowskiego. — Przedstawienia trupy moskiewskiej p. Korsza. — Metoda aktorów rosyjskich. — Nowelle Gomulickiego. — J. A. Sęka. — Powieść Bolesława Prusa.

Produkcya dramatyczna nie dorównywa nigdy i nigdzie ilości twórczości powieściopiskarskiej. Hamulec, jaki fantazyi artystycznej nakłada scena, ograniczająca czas i miejsce, utrudniająca niezmiernie operowanie większą liczbą osób i sama istota dzieła teatralnego, które nie znosi wszelkiego gadulstwa (opowiadania, obszerniejszego motywowania i t. d.), — odstrasza umysły nie dość treściwe, jędrne, od twórczości scenicznej.

Wygodna powieść, w której jak w dużym worku, można pomieścić wszystkie rodzaje, nie kłapiąc się ani miejscem, ani czasem, ani rozmiarami materyału, odpowiada daleko lepiej usposobieniu naszej gadatliwej, bibulanej epoki.

Zresztą — powieść, to na targu dziennikarskim „artykuł“ poszukiwany. Każde czasopismo: gazeta, tygodnik, miesięcznik — potrzebuje belletrystyki, musi ją mieć, istnieć bez niej nie może. Przeszło sto pism polskich woła głosem nienasyconego, wiecznie głodnego żarłoka: dawaj powieść, nowellę,

obrazek, co masz pod ręką, rzecz lepszą lub gorszą, byle prędko. Belletrysta nie potrzebuje i u nas szukać nabywcy. Nawet mierzni pisarek „sprzedaje“ swoją robotę bez trudu.

A dramaturg? Komuś zachciewa się napisać dzieło sceniczne. Z komedyjką, farsą, z robotą banalną, nieszkodliwą, odzującą popoliłą strawę, jeszcze pół biedy Wystawia, zaplącąc, oklaskają i cisną między trupy literackie. Ale dramaturg?

Ktoś napisał tedy ów dramat. W chwili, gdy mu się zdawało, że zrobił, co do niego należy, że skończył pracę, zaczyna się dopiero właściwa robotą, a tak nieprzyjemna, że chyba Syzyf nie gorzej pokutował.

Powieściopisarz „odrabia interesa“ zwykle z kolegą, redaktorem lub referentem literackim czasopisma, a załatwia się w sposób bardzo prosty.

— Proszę o powieść takich a takich rozmiarów. Termin w tedy a wtedy, cena zwykła — „staluje“ redaktor i rzecz skończona.

Na czele zaś teatrów stoi dyrektor, który radzi się reżysera, ten znów więcej wpływowego aktora lub aktorki. Po za tą urzędową władzą ciągnie się długi szereg „przyjaciół“ teatru i spogląda z ukosa na autora cała družyna wykonawcza.

Dlaczego z ukosa? Bo — rzecz dziwna, chociaż znana od dawna — artystom dramatycznym, którzyby bez autorów nie mieli racyi bytu, zdaje się zawsze, że, odtwarzając dzieło, wyświadczają jego twórcy łaskę.

Jedyny to ich sposób do życia, do utrzymania siebie i rodziny, jedyny środek do uzyskania rozgłosu, a mimo to lekceważą autora, którego talent daje im chleb i

możność wyniesienia się ponad tłum popolitych pracowników.

Trudno wytłómaczyć tę „pogardę aktorską“ dla pisarzy, a jednak ona istnieje, o czem wiedzą głównie krytycy teatralni.

Cały ten personal teatralny, począwszy od dyrektora, a skończywszy na ostatnim aktorzyźnie od podawania listów, uważa sobie za obowiązek sądzić autora, uprawnień, urzędowo, niepowołani do rady, prywatnie. Każdy, chociaż nie napisałby sam ani jednej sceny, mniema, że „zna się“ daleko lepiej na teatrze, każdy radzi, proponuje poprawki, przemiany i t. d., a nazywa „arogantem“ autora, który nie chce uwzględnić wszystkich żądań samolubnych.

Bo tylko egoizm jest źródłem wtarcania się wykonawców. Podczas kiedy autor widzi całą całość i tę jedynie rozważa, aktor nie obejmuje nic, okrom swej roli.

— Niech przypadnie dzieło, byle rola dała mnie sposobność do błysnięcia, do roztoczenia moich „warunków“.

Trzeba mieć bardzo zdrowe nerwy, aby znieść spokojnie to wściekstwo nieproszonego do współpracownictwa natrętów. Gdyby się chciało wszystkich „rad“ posłuchać, powstałoby z dzieła jednolitego coś potwornego, jakaś siekanka ról, zamiast odłamu życia, wielonowego w czynność ilustrowaną postaciami artystycznymi.

Ale to dopiero początek. Po wysłuchaniu niemądrych zwykle krytyk „znawców“, z których każdemu się coś innego podoba i niepodoba, po odbyciu tej pierwszej męczarni, zaczyna się druga, gorsza — starania, podjęte w celu wystawienia dzieła. Pisarz starszy, przywykły rozmawiać tylko ze swojego gabinesu z wydawcami i redaktorami, odwy-

kły zupełnie od owej meskineryi, której życie nowicjusowi nigdy nie szczędzi, musi sobie przypomnieć „rozkosze“ pierwszej młodości, musi prosić, nalegać, przekonywać, starać się o względy osób, którychby bez owego nie-szcześnieściwego dramatu nawet nie zauważył.

A potem próby, na których lekceważenie aktorów dla dzieła rozciąga autora na łożu Prokrusta, premiera, recenzje reporterów i t. d.

Istna kalwarya...

I w krajach innych trzeba się dobrze nachodzić, zanim się utwór dramatyczny ujrzy w blasku kinkietów, ale w krajach innych warto, choćby pokłonić się, upokorzyć chwilowo, udane bowiem dzieło sceniczne, to we Francji, Anglii, nawet w Niemczech, sława natchmiastowa i majątek.

— Ale u nas?

Posiadamy właściwie tylko dwa teatry w stylu europejskim, warszawski i lwowski; Kraków bowiem i Poznań, nie mają ani siły, ani środków, ani publiczności. Najlepsze dzieło wraca tam po trzech, najwięcej czterech przedstawieniach, do biblioteki teatralnej.

Utwór poważniejszy pisze się więc właściwie tylko dla Warszawy i Lwowa.

Może dochód wynagradza autorowi pracę, mnostwo przykrości i niepewność? Dochód dramatycznego autora polskiego jest tak śmiesznie mały, że nie pokrywa nawet kosztów przepisanja rękopisu i podróży, podjętej w celu prowadzenia prób. Każdy aktor, gdy wystąpi w sztuce kilkanaście razy, zarabia na jednej roli więcej, aniżeli autor na całym dziele.

Wynika z tego, że tworzenie poważniejszych dzieł sceniczych jest u nas sportem

o wiele większej niż w innych krajach koronnych; obowiązywać zaś zwolnieni zostali z pańszczyzny z wyraźną obietnicą, że całe Państwo wyręczy ich w zapłać, bo tym aktem łaski Cesarskiej chciało się zapobiedz usiłowaniu tej partii, która zorganizowała była darowanie pańszczyzny w całym kraju przez samychże panów gruntowych. Trzeba więc unikać obciążenia stanu chłopskiego zbyt wielkim ciężarem na cele indemnizacji, któremu to stanowi w r. 1848 obwieszczone, że nie panowie, lecz Cesarz darował pańszczyznę.

Minister bar. Bach dowodzi dalej ciekawymi liczbami, że Galicya jest przeciętną indemnizacją, pisząc: Ludność Galicyi wynosi 4 1/2 miliona, podatki bezpośrednie dają 5 1/2 miliona złotych, na umorzenie długu indemnizacyjnego wraz z kosztami zarządu potrzeba rocznie 6,126.285 zł., wypadłoby więc podwyższyć dodatki na 111 proc., t. j. na 1 zł. 6 3/5 ct. od każdego złotego podatku, gdy tymczasem Czechy przy tyleż ludności a przy sumie podatków 11,800.000 zł. ponoszą rocznie na cele indemnizacji tylko 1,073.000 zł., t. j. 5 1/5 ct. dodatku. Nawet przy obniżeniu owoych 6,126.285 zł. do połowy, dodatki indemnizacyjne musiałby wynosić 30—31 kr. m. k. od każdego złotego podatku, a przewyższyłyby ciężar innych krajów trzykrotnie, a nawet pięciokrotnie. Większe zaś napięcie siły podatkowej jest niedozwolone; co więcej, bardzo trudno będzie utrzymać dodatki indemnizacyjne na wysokości 50 proc. (30 kr.). Wydobycie cały ciężar indemnizacyjny dodatkami do podatków jest przeto absolutnem niepodobieństwem. Nie pozostaje nic innego, jak uciec się do hojnej subwencji ze Skarbu Państwa, a to tem więcej, ile że w Galicyi Państwo nie płaci nie za laudemia. Ponieważ przypadająca na kraj połowa długu indemnizacyjnego wynosi przeszło 46 milionów, przeto musiałaby Galicya płacić rocznie wraz z kosztami zarządu 2,850.124 zł., które mimo energicznej remonstracji władz krajowych, wypadłoby ściągać najwyzszmi, jakie tylko być mogą, dodatkami 30—31 kr. m. k. Pokrycia drugiej połowy w okrągłej sumie 2,500.000 zł. m. k. powinny dostarczyć finanse Państwa w formie subwencji, przy czem zwrot i oprecenowanie zaliczek danych dotychczas w ilości 10,421.639 zł. musiałby naturalnie pozostać *in suspenso*.

Na to pismo ministra spraw wewnętrznych odpowiada dnia 24 lipca r. 1857 minister skarbu bar. Bruck, że nie zapuszczając się w rozbiór wywodów zasadniczych, mógłby zgodzić się na proponowaną subwencję pod tym tylko warunkiem, podyktowanym względami na stan finansów, że minister spraw wewnętrznych nawzajem zgodzi się na wnioski, które minister skarbu już poczynił i jeszcze poczyni co do podwyższenia podatków bezpośrednich i pośrednich w celu zrównoważenia dochodów skarbowych z wydatkami. Dla tego oświadcza się za tem tylko, żeby dawać ze skarbu Państwa dopłaty (*Beiträge*), co do których ma być zastrzeżona Państwu pretensya zwrotu. „Gdy jednak — dodaje bar. Bruck — równowaga dochodów Państwa z wydatkami będzie stworzona, wtedy w razie zupełnej niemożności kraju możnaby zastanowić się nad pytaniem, czy i o ile wypadłoby przedstawić Najj.

re zabawia za to plotkami miejskimi i wy najdywaniem dla nich różnych niedozwolonych przyjemności, jako to pokatnych miłostek itd.

Lubowski nie pozwala Wiatrowiczowej triumfować. Karze ją przy końcu komedii w ten sposób, że wypędza ją z towarzystwa, z którego żyła.

Jest to w naszej literaturze scenicznej pierwszy typ tego rodzaju; przypomina on *Aventuriere* Augiera i kilka innych postaci z repertuaru francuzkiego. Czy Lubowski wziął ten typ z naszych stosunków, nie mogę rozstrzygnąć, takich bowiem Wiatrowiczowych niewidziałem sam. Być może, że znajdując się w sferach zubożonego żydostwa i mieszczaństwa, które autor zna bardzo dobrze.

Lubowski należy między naszymi komedypisarzami do uważniejszych spostrzegawczych, jedna tylko posiada wadę, oto tę, że nie umie sobie poradzić należycie z bogatym materiałem. Kompozycja jego komedii w pierwszym akcie zwykle dobra, rwie się już w drugim, a w trzecim i w czwartym rozbijają się na same prawie epizody. Dziwny to błąd u autora, tak że sceną obytego, jak Lubowski.

Mimo to podobała się w Warszawie „Przyjaciółka żon”. Publiczność zapełniła salę Rozmaitości kilkanaście razy. Sztuka nie schodzi dotąd z repertuaru.

## Z Warszawy.

(W sprawie ograniczenia żydów).

Potwierdza się wiadomość, iż komisya, mająca zadanie rozpatrzenie prawa z dnia 3 maja 1882 roku o ograniczeniu praw żydów w carstwie, postanowiła rozciągnąć przepisy tego prawa i do Królestwa polskiego. Prawo wzmiankowane nie pozwala żydom władania i dzierżawienia ziemi, zamieszkiwania posiadłości i utrzymywania czeladzi. Projekt powyższy ma być przedłożony na najbliższej sesyi rady państwa.

Zdaniem *Kraju* projektowana reforma może dać się uczuć dotkliwie i wyrzecz nie dające się na razie przewidzieć skutki na stosunki agrarne Królestwa. Ograniczenie dowolności sprzedaży w każdym razie musi wpłynąć na rozporządzalność hipoteczną i w następstwie obniżyć ceny ziemi i podwyższyć kosztą kredytu. Nastęstwa dadzą się odczuć w Królestwie, zwłaszcza w obec panującego nad Wisłą przesilenia rolniczego i powszechnego osłabienia gwarancji hipotecznej.

## Zaburzenia wśród studentów w Rosyji.

Zwykle dobre informacje miewająca *Schlesische Zeitung*, podaje artykuł o zaburzeniach wśród studentów rosyjskich, w którym donosi, że i w dorpackim uniwersytecie zaszły rozruchy. Zastrzega się jednak *Schlesische Zeitung* wyraźnie, że nie niemieccy studenci wywołali zamieszki, ale wyłącznie rosyjscy, którzy wysłani w ostatnich latach masami do Dorpatu, uchodzą nie bez racyi w oczach Niemców za narzędzie rządu do zrussyfikowania tego uniwersytetu. W końcu zaznacza to pismo, że russyfikacja zarówno tych prowincyj nadbałtyckich, szczerro niemieckich dotychczas, jak uniwersytetu w Dorpacie, robi, dzięki wysiłkom rządu, ogromne postępy. skutkiem czego też rzeczoną wszechnicę, przez tyle czasu pepinierną kultury europejskiej, względnie niemieckiej

dla całego obszaru carstwa, wkrótce gotowa się stać ogniskiem robót nihilistycznych.

*Czas* dowiadyuje się, że pomiędzy aresztowanymi w Petersburgu studentami są także Polacy, którzy uważali za stosowne nie wyłaniać się z solidarności koleżeń- skiej, tem bardziej, że w niektórych zakładach naukowych koledzy ich rosyjscy upominali się, aby w prośbie do rządu domagać się zniesienia ograniczeń co do ustanowione- go procentu uczący się młodzieży polskiej. (Wiadomo powszechnie, że w znacznej części wyższych zakładów naukowych w Rosyji dozwolono przyjmować Polaków tylko w sto- sunku 10 proc. do ogólnej liczby uczniów danego zakładu naukowego, a są także zakłady, gdzie obowiązują nawet 5 proc.)

W ogóle w prośbach studentów petersburskich położono też nacisk na potrzebę zniesienia opłaty czesnego, albo przynajmniej zmniejszenia onego z tej wysokości 100 rubli rocznie, do której sięgnięto w uniwersytetach i szkołach, a które utrudniają kształcenie się młodzieży uboższej.

Przyczyna bezpośrednia obecnego wśród studentów ruchu — jak mniema  *Czas* — leży w dekanatach i sądach szkolnych. Dziekanami w skutek rozporządzenia rządowego nie są wybierani, lecz nominowani przez rząd, stając się organami państwowej władzy policyjnej. Młodzież domaga się nietylko przywrócenia obieralności dziekanów, ale oraz utrzymania niezawisłego sądownictwa akademickiego również na podstawach obieralności, tak w w sferach profesorskich, jak i studenckich.

Natomiast do *Wiener Allg. Zeitung* donoszą telegraficznie, że powzięta na ostatnim nader burzliwym zgromadzeniu studentów rezolucya, która była powodem tak licznych aresztowań, nie dotyczyła wyłącznie zmiany regulaminu szkolnego, ale zawierała także żądania ściśle politycznej natury. Między innymi żądali też studenci konstytucyi dla Rosyji, oraz zupełnej autonomii dla Królestwa Polskiego.

## Z Wilna.

(Niedostatek między ludnością i brak paszy. — Żydzi w statystyce poboru wojskowego. — Galówki).

Z wielu stron Litwy dochodzą zatrważające wiadomości, o panującym między ludnością wiejską niedostatką i braku paszy. Między innymi piszą z okolic Zdołbunowa do petersburskiego *Kraju*:

„Gospodarze wiejscy borykają się wszelkimi siłami z brakiem paszy. Kto tego roku cały inwentarz przezimuje bez wielkiej straty, ten zaiste sztuki dokaże. Najbardziej się daje odczuwać brak słomy, bo przeszłoroczna posucha kompletnie wypaliła oziminy. Czemu włościanie dozimują swoją biedną chudobę? — to Bogu jednemu wiadomo, bo siano dochodzi do cen szalonych. To też konioga włościańskie wyglądają jak szkielety, i nie mają najmniejszej siły pociągowej. Co było słabszego, z jesieni jeszcze, wysprzedali za bezcen żydom po jarmarkach okolicznych, a ci niemilosiernie je dusili dla sprzedania skóry. Słoma dochodzi do cen bajecznych. Zaczynają głośno mówić o wielkiej tego roku manewrach, które z nastaniem jesieni, zaraz po zbiorach, mają się zacząć w okolicach Brześcia litewskiego z jednej strony, a Międzyborza z drugiej strony, a zakończyć się mają na Wołyniu w okolicach Dubna, gdzie masa wojsk ma być skoncentrowaną. Nie wiadomo, o ile prawdy w tych pogłoskach, to tylko pewna, że wtedy owies i siano strasznie podrożeją, na czem miejscowe większe gospodarstwa wiele ucierpią, bo tego produktu nigdy nie mają na zbyciu, przeciwnie co roku w dość znacznej ilości dokupują“.

Ze statystyki ostatniego poboru wojskowego okazuje się, że wszelkie środki surowości, przedsiębiorane przeciwko żydom za uchylanie się od powinności wojskowej mało skutkują. Po dawnemu uciekają popisowi w sporych odsetkach. Z wileńskiej gub. na 2385 popisowych żydów, nie stawiło się 435, chrześcjan zaś na 11.242 popisowych nie stanęło tylko 307.

Ludności robotczej, przemysłowi i handlowi coraz bardziej daje się uczuwać wielka liczba świąt galowych. Takich świąt carskich I szej klasy, w które trzeba spiewać *Te Deum* i modlitwy za cara i carską rodziną, jest dziewięć, między innymi i rocznica ocalenia cara i rodziny jego z katastrofy kolejowej pod Borkami. Galówek zaś II-giej klasy jest niemięniej jak 56! Jako nowość podnieść należy umieszczenie w rosyjskiej części szematyzmu, (który w jednej książce drukuje się i po łacinie i po rosyjsku) całej genealogii carskiej rodziny, obejmującej cztery strony druku.

## Z Watykanu.

(Nawiązanie stosunków z Japonią. — Najbliższy konsystorz).

Papież Leon XIII doprowadził szczęśliwie do skutku z dawną zamierzoną organizacją hierarchii katolickiej w Japonii. Nadesłane z tego kraju do kongregacji *De propaganda fide* wiadomości brzmią, według doniesienia *Polit. Corr.*, bardzo pomyślnie i opiewają, że katolicyzm w Japonii, dzięki życzliwej opiece władz, zyskuje coraz to więcej gruntu i znajduje się w stałym pomyślnego rozwoju; a ten szczęśliwy dla sprawy Kościoła katolickiego zwrot, zainicjowanym był przed dwoma laty przez wymianę listów między Ojcem świętym, a cesarzem japońskim; od tego bowiem czasu rozszerzono prawa i swobodę czynności misyjnarzy katolickich w tem państwie.

Najbliższy konsystorz — jak donosi depesza prywatna z Rzymu — odbędzie się dopiero w czerwcu. Dotychczas nie poczyniono jeszcze do niego przygotowań, a wiadomem jest to tylko, iż nastąpi na nim prekonizacja nowego arcybiskupa wiedeńskiego Gruschy i czterech biskupów dla Japonii. Papież ma wypowiedzieć przy tej sposobności mowę polityczną, która odnosić się będzie głównie do misyi delegata angielskiego Simonsa

## Stronnictwa we Francyi.

Paryski korespondent *Polit. Corresp.* pisze:

Brak onowoy politycznej z powodu zamknięcia parlamentu, zastępuje publicystyka szeroko rozsnutą dyskusją o znanym, podanym przez *Figaro* programie konstytucyjnej prawicy. Wiadomo, że naczelny redaktor *Figara*, p. Magnard, był jednym z inicjatorów utworzenia nowej grupy; nie więc dziwnego, iż dziennik ten obecnie ma tylko słowa pochwały dla deputowanych Pion i Delafosse, którzy byli wykonawcami myśli. Czy jednak owoych 50 deputowanych, którzy na zasadzie znanego programu utworzyli grupę, okażą się w przyszłości skutecznym politycznym czynnikiem, o tem wątpić można. Z drugiej strony wszakże, jeżeliby pomiędzy tą grupą a prawem skrzydłem republikańskiej większości przyszło do porozumienia, to z czysto monarchicznej prawicy i postępowych republikańskich, wytworzyłaby się frakcja, złożona ze 100 blisko członków, z którąby się liczyć musiał rząd każdy.

Możliwość urzeczywistnienia tej myśli niepokoi zarówno radykałów, jak monarchistów. Grupa radykalna bowiem z większym podejrzeniem spogląda na p. Leona Say, niż reszta monarchistów na panów Pion i Delafosse. Dyskusya więc nad programem prawicy nie umilknie tak prędko w dziennikach.

Że zresztą konserwatyści wszelkich odcieni widzą się zniewoleni do liczenia z faktami, dowodzą odwiedziny u p. Carnot bonapartystycznego deputowanego Bavini. Reprezentant Korsyki wyraził przy tych odwiedzinach zapewnienie, że prezydent republiki przy sposobności zamierzonej podróży do ojczyzny Bonapartych, dozna tam ze strony konserwatystów równie sympatycznego przyjęcia, jak ze strony republikańców. Na oświadczenie to, odparł p. Carnot: „Panie deputowany, w czasie takiej podróży nie zajmuj się wcale polityką; reprezentuję Francję“ — Obecnie donoszą z Korsyki, że konserwatyści rzeczywiście biorą gorliwy udział w przygotowaniach na przyjęcie prezydenta republiki.

Wzmiankowana już dyskusya nad programem prawicy, wywołała rozmaite wersje i zapatrywania. Między innymi, wyraził się J. Weiss, niegdyś za Gambetty dyrektor oddziału politycznego, jak następuje:

„Skoroby jednak Orleanie powrócili, to staraliby się jak najprędzej skazać na wygnanie Bonapartych, a bonapartysty zrobiliby to samo, skoroby jeden z rodziny Bonapartystów zasiadł na tronie. Dla tego to republika musi utrzymać dekrety banicyjne.“

Na opinie tę odpowiada w *Gaulois* p. Artur Meyer, iż p. Weiss był w błędzie. Miał bowiem Meyer sposobność rozmawiać w tych dniach z politykiem, który posiada zupełne zaufanie hrabięgo Paryża. Otóż polityk ten słyszał rzekomo następujące zapewnienie z ust hr. Paryża:

„Ja nie tylko Bonapartym otworzyłbym bramy Francyi, zarówno, jak wszystkim Francuzom, wiem bowiem, jak przykrem jest wygnanie; ja rozkażę nawet sprowadzić zwłoki Napoleona III. i syna cesarskiego, ażeby spojczyli w gmachu Inwalidów.“

(Dokończenie nastąpi).

T. J. Choński.



**Balon.** Dnia 1 b. m. w Czempieniu, o pięć mil od Poznania, spadł w piątek po południu o godz. 5 balon, odziału balonowego z Berlina. Wiatr skierował go ku wieży zamku czempieńskiego. Wskutek uderzenia łódka się przewróciła. Z podróżnych — kapitana, oficera i gefrajtera — kapitan złamał obie nogi, oficer nie doznał żadnego większego szwanku, gefrajter zaś zabił się na miejscu.

**Jednym z najślawniejszych aforyzmów** marszałka Moltke jest, jak wiadomo, zdanie: „maszerować osobno, bić razem“ (*getrennt marschieren, vereint schlagen*). Otóż pokazuje się, że aforyzm ten był już wypowiedzianym przez innego wielkiego wodza — króla Jana Sobieskiego — w następującej formie: „Sztuka wojenna polega na umiejętności łączenia się do walki i rozdzielania się, dla koordynowania ze zwycięstwami i kwaterowania“. Wiadomość o tym aforyzmie króla-zwycięzcy, czerpiemy z dołączonego do drugiego wydania „Wojny polsko-rosyjskiej 1831 r.“ gen. Puzyrewskiego, memoriału gen. Prądzyńskiego (T. II, str. 121; w przypisku).

**Sensacyjna wiadomość** dochodzi nas z Londynu. Smutnej i potwornej sławy „Jack, rozpruwacz“, od dwóch blisko lat nadaremnie ścigany przez wszystkie policje świata, prawdopodobnie znajduje się już w ręku sprawiedliwości. W wysokim stopniu ciekawą i charakterystyczną jest okoliczność, że ohydny zbrodniarz, który stworzył dla świata niebywałą może jeszcze zagadkę psychiczną, jest — Chińczyk, przebywający w Londynie jako zarobnik, w towarzystwie trzydziestu swoich ziemków. Usiłował on w niedzielę, w jednym z zaułków londyńskich, podług znanej już tak dokładnie „metody“ Jacka rozpruwacza, zamordować nożem prostytutkę Helenę Montana i już jej poderznął gardło, kiedy zaskoczony z nienacka przez przechodniów, musiał porzucić swoją ofiarę.

W pierwszej chwili wprawdzie zdołał się ukryć, lecz według depesz londyńskich, wnet został wysłyszony i wraz z 30-tu swoimi ziemkami aresztowany.

**Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10 I. piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

**Notatki literacko-artystyczne.**

**Przegląd sądowy i administracyjny,** wychodzący we Lwowie pod redakcją prof. dr. E. Tilla, zawiera w IV. zeszyte: 1. Wtóra w Austrii i dążenie do jej reformy, przez dra Stanisława Głabińskiego. 2. Ustawodawstwo Sejmu krajowego 1887-1889, przez prof. dra St. Starzyńskiego. 3. Nowa ustawa niemiecka o stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych z 1 maja 1889, przez dra Jana K. Steczkowskiego. 4. Zapiski literackie. 5. Kronika: Z Akademii umiejętności. 6. Praktyka cywilno-sądowa. 7. Praktyka karno-sądowa: Zasady orzeczeń trybunału kasacyjnego, przez dra Wincentego Tarłowskiego. 8. Praktyka administracyjna: Zasady orzeczeń trybunału administracyjnego, przez dra Aleksandra Małaczyńskiego. 9. Wiadomości urzędowe.

**Przewodnika przemysłowego** nr. 13 zawiera: 1) Wielkanoc — Węłykdeń. — 2) M. Pilecki: Dachówki (c. d.) — 3) L. Pierzchała: C. k. Szkoła fachowa dla przemysłu drzewnego w Zakopanem z rycinami (c. d.) — 4) Fabryka kołków do butów w Debesławcach. — 5) Przemysł szewski w Uhnowie. — 6) Kronika. — 7) B. Rożański: O zaparkach (fejleton naukowy). — 8) J. Łętowski: Imieniny Marcinka (fejleton powieściowy). — 9) Ogłoszenia.

**GOSPODARSTWO I HANDEL**

**Stan krajowego funduszu przemysłowego.** Wiadomo, że Sejm postanowił w roku 1887 utworzyć stały fundusz przemysłowy, przeznaczony na wspieranie przedsiębiorstw pożyczecznych dla rozwoju przemysłu krajowego przez udzielanie pożyczek. Na upełnienie tego funduszu postanowiono przez lat dziesięć, począwszy od r. 1887, wstawiać do budżetu kwotę 30.000 zł. rocznie, a nadto wcielić do tego funduszu wszystkie sumy, które począwszy od 1 stycznia 1887, wpłyną tytułem procentów lub zwrotów pożyczek udzielanych lub udzielić się mających z funduszu krajowego na poparcie przemysłu krajowego. Funduszem tym rozporządza Wydział krajowy, zaś Bankowi krajowemu oddano administrację tego funduszu.

Z końcem roku 1889 przedstawia się stan funduszu przemysłowego w sposób następujący:  
Kapitał p. wyższy wynosi: dla przemysłu tkackiego 10.131 zł., dla przemysłu skórzanego 78.342 zł. 56 ct., dla przemysłu drzewnego 5.800 zł., dla przemysłu metalowego 12.800 zł., dla innych gałęzi przemysłowych 28 282 zł. 50 ct. Ogółem 135.356 zł. 06 ct. Stan netto rachunku bieżącego w Banku kraj. wynosi 71.613 zł., zatem razem wynosi z końcem roku 1889 stan funduszu przemysłowego kwotę 206.969 zł. 06 ct.

Na powyższy stan złożyły się aktywa przejęte przez bank od Wydziału krajowego w kwocie 108.442 zł. 28 ct., dotychczasowa trój raty w latach 1887, 1888 i 1889 po 30.000 zł. czyli 90.000 zł., wreszcie przyrost do 31 grudnia 1889 w kwocie 8.526 zł. 78 ct., czyli razem, jak wyżej wykazano, 206.969 zł. 06 ct.

Stan pożyczek z końcem roku 1888 wynosił 139.145 zł. 18 ct. w ciągu r. 1888 wydano pożyczek nowych na 17.800 zł. kosztą 18 zł. 46 ct., razem 17.818 zł. 46 ct., czyli ogółem 156.963 zł. 64 ct. W ciągu roku 1889 spłacono natomiast pożyczki w sumie 18.639 zł. 78 ct. odpisano 2.967 zł. 80 ct., czyli razem 21.607 zł. 58 ct., pozostały stan pożyczek z końcem r. 1889 wynosi zatem 135 356 zł. 06 ct.

W skutek odpisów pożyczek saldo zysku, jako przyrost dotacyi w roku 1889 był mniejszy aniżeli w roku 1888. Przyrost ten wynosił w roku 1887 kwotę 441 zł. 76 ct. w roku 1888 4.063 zł. 34 ct. a w roku 1889 kwotę 4.021 zł. 68 ct., razem 8.526 zł. 78 ct.

Zaskarżone pretensye funduszu przemysłowego wynoszą ogółem 49.217 zł. 94 ct. z tego 17.898 zł. 86 ct. trzeba będzie prawdopodobnie odpisać, a 6.500 zł. są w każdym razie wątpliwe.

**Rada nadzorcza Towarzystwa wzajemnego kredytu** we Lwowie, zaprasza swych członków na walne zgromadzenie, które się odbędzie dnia 20 kwietnia 1890 r. o godzinie 10 rano w wielkiej sali ratuszowej.

**Towarzystwo dostaw dla armii.** W niedzielę, dnia 27 kwietnia b. r. o godzinie 10 z rana odbędzie się w sali ratuszowej w Lwowie walne zgromadzenie członków I. Galic. W. K. Krakowskiego Towarzystwa dostaw dla c. k. armii. Na porządku dziennym: 1. Sprawozdanie z czynności dyrekcyi za czas od listopada 1889 r. do 1 kwietnia 1890 r. 2. Wybór rady nadzorczej. 3. Zatwierdzenie wyboru dyrekcyi. Karta zapraszająca jest legitymacją dla członków do wstępu na salę obrad. Stowarzyszeniu przysługują prawo wysłania delegatów zaopatrzonego w pełnomocnictwo, pieczęcią stowarzyszenia i podpisem przełożonego stwierdzone, nie ostemplowane. — Pełnomocnikiem może być tylko członek Towarzystwa.

**Pocztowe kasy oszczędności.** W miesiącu marcu złożono na książeczki oszczędności ogółem 1,722.724 zł., wycofano 1,477.174 zł., w obrocie czekowym złożono 71,899.511 zł., wycofano 71,629.514 zł.

W Galicyi złożono na książeczki oszczędności 135.484 zł., wycofano 113.355 zł., w obrocie czekowym złożono 2,709.327 zł., wycofano 799.878 zł. Ogółem złożono w Galicyi 2,844.812 zł., wycofano 913.234 zł.

**Targ zbożowy.**

Dnia 9 kwietnia 1890.  
**Lwów,** pszenica 8-40 do 9—, żyto 7-45 do 7-75, jęczmień 6— do 7-75, owies obroczny 7-15 do 7-50, rzepak 15-50 do 16-50, groch 7— do 12—, wyka 5-50 do 6—, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 31— do 48—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.  
**Tarnopol,** pszenica 7-75 do 8-65, żyto 7-15 do 7-65, jęczmień browarny 6— do 7-75, owies 0— do 0—, groch 6-50 do 11-50, wyka 4-80 do 5-25, rzepak 15— do 16—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 30— do 45—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.  
**Podwołoczyska,** pszenica 7-60 do 8-40, żyto 7— do 7-60, jęczmień 6— do 7-75, owies 6-75 do 7—, groch 6-50 do 11-50, wyka — do —, rzepak 16— do 16-70, lnianka — do —, konieczyna czerwona 28— do 44—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.  
**Jarosław,** pszenica 8-30 do 8-75, żyto 7— do 7-60, jęczmień 6-50, do 8—, owies 6-80 do 7-20, groch 7— do 11-50, wyka — do —, rzepak 15— do 16—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 29— do —.

\*) Przedruk wzbroniony.

46—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.  
Wszystko za 100 kilo netto bez worka.  
Chmiel od 25— do 65— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.  
Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 9-50 do 10-10 zł.  
Chmiel więcej poszukiwany u znanych producentów.  
Z powodu świąt katolickich i żydowskich zastój w handlu.

**Wyrób wódki w Galicyi.** W miesiącu lutym r. 1890, w 555 gorzelniach wywarzono ogółem 6,246,083 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu: Największa ilość gorzelnii była w ruchu w powiecie tarnopolskim 106 w których wywarzono (1,423,428), brodzkim 99 (1,328,019), przemyskim 60 (755,820), rzeszowskim 51 (475,148), tarnowskim 50 (271,995), kołomyjskim 39 (478,500), sanockim 35 (291,568), stanisławowskim 35 (417,028), krakowskim 29 (184,036), lwowskim 25 (367,391), samborskim 20 (210,116), nowosądeckim 9 (43,034 stopni alkoholu).

**Wyrób piwa w Galicyi.** W miesiącu lutym roku 1890 ogółem było w ruchu 150 browarów galicyjskich, w których wywarzono 79,330 hektolitów piwa. Najwięcej browarów, bo 21, było w ruchu w powiecie rzeszowskim, wywarzono (6.186) hekt., następnie w powiecie brodzkim 18 (5.700 hekt.), w tarnopolskim 16 (5.256 hekt.), w przemyskim 14 (6.375 hekt.), w stanisławowskim 11 (4.870 hekt.), w nowosądeckim 11 (3.782 h-kt), krakowskim 10 (5.472 hekt.), w sanockim 10 (2.876 hekt.), w lwowskim 9 (4.867 hekt), tarnowskim 8 (15 190 hekt.), w samborskim 8 (2.960 hekt.), w mieście Lwowie 5 (9.790 hekt.), w powiecie skarbowym kołomyjskim 5 (2.118 hekt.), w mieście Krakowie 4 (3.888 hektolitów piwa wywarzono)

**Produkcya i sprzedaż soli.** W miesiącu lutym roku 1890 wynosiła produkcya soli w Galicyi 105,166 centn. metr. sprzedaż zaś z zapasów 110,462 centn. metr. W tym samym miesiącu roku 1889 wynosiła produkcya 95,226 centn metr., sprzedaż zaś z zapasów 101,000 centn metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu lutym roku 1890 wyprodukowano o 9,940 cent. metr., sprzedano zaś o 9,462 cent. metr. więcej, niż w tym samym miesiącu roku 1889.

**Konsumeya tytoniu w Austrii i Galicyi.** Według sprawozdań drugiego departamentu rachunkowości w Ministerstwie finansów, sprzedaż tytoniu w trzech pierwszych kwartałach 1889 r., przedstawia się jak następuje:

Dochód ze sprzedaży w całej Przedlitawii wynosił 58,819,630 zgr. czyli o 1,814,127 zł. więcej, niż w odpowiednim okresie 1888 r. Z tego przypada na Galicyę 7,280,842 zgr. (w r 1888 tylko 7,088,800 zł.).		
Według gatunków konsumeya wynosiła: w Austrii (Przedlit.) w samej Galicyi		
	sztuk	sztuk
cygar	834,035,953	42,674,948 (5.1%)
papierosów	672,917,254	132,205,112 (19.5 „)
	kilogr.	kilogr.
tytoniu	16,689,849	2,432,601 (14.6 „)
tabaki	1,384,403	347,055 (25 „)

**Przewóz drzewa z Galicyi i Bukowiny do Rosyji.** Piszą do jednego z dzienników warszawskich, iż kilku właścicieli ziemskich z nad Niemna (głównie z okolic Kowna) oraz kilku właścicieli tartaków wystąpiło w tych dniach do ministerstwa skarbu z petycją o obłożenie cłem drzewa wyrobionego, przywożonego w znacznej ilości z Austrii. W petycji powiedziano między innymi: Na obniżenie ceny drzewa, wyrobionego u nas, wpływa ogromnie konkurencya z drzewem, przywożonym do Rosyji z Austro-Węgier, a głównie z Galicyi i Bukowiny. Do miasta portowego, Batum nad morzem Czarnym, przybywa corocznie drzewa z państwa rosyjskiego na sumę rub. 50.000, podczas gdy Galicya i Bukowina dostarcza go za sumę przeszło 3 milionów rubli.

W konkluzji właściciele tartaków żądają obłożenia cłem drzewa austriackiego w tym samym stosunku, w jakim jest obłożone drzewo rosyjskie, przewożone do Prus.

**Taryfy strefowe na drogach żelaznych w Hiszpanii.** Za przykładem Węgier zaprowadzono taryfę strefową także na kolejach w Hiszpanii, a mianowicie na szlaku andaluzko-estramadurskim. Całą przestrzeń, wynoszącą 175 km. długości podzielono na 12 stref, które razem mają kosztować w I. kl. 12 franków, w II. 9 fr., a w III. 6 fr. Przebieg wypadnie zatem za 1 km. drogi w I. kl. 7 centymów, w II. kl. 5 centymów, a w III. kl. 3 cent., podczas gdy dotąd kosztował tam 1 km. w I. kl. 21 cent., w II. kl. 8 cent., w III. kl. 5 centymów.

**Projekt budowy kolei żelaznej** z Żytomierza do Berdyczowa dojrzał już o tyle, jak donoszą z Petersburga, iż prace przygotowawcze będą mogły się rozpocząć w czasie najbliższym.

**Nowa kolej rosyjska.** Według informacyj gazet petersburskich, w tych dniach rozpoczęte zostaną roboty około budowy kolei od Zimierzynki do Mohylewa. Na wiosnę zbudowane będą pozostałe rozgałęzienia od Słobody do Nowosielic i od Oknicy do Mohylewa.

**Ze statystyki kolejowej.** W żadnym kraju może koleje żelazne nie wykazywać takiego wzrostu, jak w Anglii. Gdy w roku 1830-tym otwarta została linia kolejowa Liverpool i Manchester, pociągi dzieliły się na dwie klasy — jeden składał się z wagonów klasy pierwszej, a drugi z wagonów, przypominających bardzo dzisiejsze, do przewozu była przeznaczona; miały one dach z płótna zagłowego i były ze wszystkich stron otwarte, miejsce siedzących zaś w nich nie było. W roku 1872 jeszcze pociąg pospieszny z Londynu do Liverpool jechał prawie 11 godzin. Teraz zaś podróżny klasy trzeciej odbywa tę drogę w 4 i pół godziny. W Anglii i Szkocyi kursuje obecnie 670 pociągów osobowych dziennie; przeciętna szybkość jazdy wynosi 41 mil ang. na godzinę. W roku 1871 tylko 57 pociągów przebiegało więcej, niż 39 mil na godzinę. W ciągu roku 1888 koleje zjednoczonego królestwa przewiozły 742 milionów podróżnych; w tymże samym roku 11 osób postradało życie na kolejach, a 594 otrzymało skaleczenia. Na wypadek wojny sieć kolejowa W. Brytanii umożliwia zgromadzenie 130.000 żołnierzy w jednym punkcie w niespełna 48 godzin.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** (Telegram Gazety Lwowskiej). Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego 2676 sztuk opasowego i 970 sztuk chudego.

Razem 3646 sztuk.  
Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 322 sztuk opasowych, i 129 sztuk chudych; z Bukowiny 54 sztuk.  
Ogółem przypędzono o 430 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia, z samej Galicyi zaś 98 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia.

Popyt był ożywiony.  
Ceny podniosły się przeciętno w porównaniu z zeszłym tygodniem o 1 zł.  
Nie sprzedano 26 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 49 do 53 zł. — ct., za towar przedni po 54 do 57 zł. — ct., wyjątkowo 61 zł. — ct.; węgierskie woły opasowe po 49 do 55 zł. — ct., za towar przedni po 56 do 60 zł. — ct., wyjątkowo 61 zł. — ct.; z innych krajów koronnych po 49 do 55 zł. — ct., za towar przedni po 56 do 60 zł. — ct., wyjątkowo 61 zł. — ct.; krowy po 20 do 25 zł. — ct.; stadniki po 20 do 30 zł. — ct.; bawoły 18 do 23 zł. — ct.

Bydło chude 16 do 112 za sztukę.

**OSTATNIA POCZTA**

Najj. Pan który wyjechał wczoraj wieczorem do Monachium powróci do Wiednia w sobotę rano i od tego dnia zajmie mieszkanie w Schönbrunie.

Prezes gabinetu węgierskiego był onegdaj na posłuchaniu u Najj. Pana i Najd. Arcyksiążąt Karola Ludwika i Rainera, poczem konferował czas dłuższy z p. Ministrem hr. Kalnokym i szefem sekcyi Szögenym.

Węgierski minister sprawiedliwości Szilagyi przybył przedwczoraj do Wiednia celem złożenia Najj. Panu raportu o projektach ustaw, jakie mają być przedłożone na sesyi wiosennej Izbie deputowanych.

Dzisiaj zbiera się na krótką dodatkową sesję sejm morawski. Wydział krajowy uchwalił przedłożyć sejmowi jutro wniosek, aby podatki i należności stemplowe od pożyczki dziewięciu milionów, przeznaczonej na konwersję, przejąć do zapłaty z fundusów krajowych.

Peštenński *Nemzet* zaprzecza doniesieniu jednego z dzienników wiedeńskich, jakoby Węgry zgodziły się na myśl wspólnej konferencji w sprawie uregulowania waluty. Węgry obstają przy zwołaniu dwóch oddzielnych ankiet.

Cesarz Wilhelm uda się jutro do Wiesbaden, celem powitania Najj. Ces. austriackiej Elżbiety.

Kancelerz Caprivi przedstawił się w tych dniach radzie związkowej. W przemowie swej wspominał także o ks. Bismarcku i oświadczył, że trzeba teraz zgodą sił zbiorowych pracować, aby zastąpić siłę tej miary, jaką ustępujący książę sam reprezentował.

Parlament niemiecki został zwołanym na 8 maja.

Codo tego, na jakich stronniectwach oprze się teraz rząd w parlamencie, gubią się pisma niemieckie w samych domysłach. Organa wolnomyślnych wyrażają nadzieję, że się rząd zbliży teraz do ich stanowiska. Najprawdopodobniejszym jest przypuszczenie że rząd nie będzie chciał zrażać sobie żadnego stronniectwa szorstkiem występowaniem, a będzie żądał od wszystkich razem uwzględnienia potrzeb rządowych, z jakimi wystąpi.

W Kolonii odbyło się nader liczne zgromadzenie robotnicze, na którym uchwalono święcić dzień 1 maja r. b. ogólnem bezrobociem.

Z Petersburga otrzymał *Daily Telegraph* telegraficzną wiadomość o dymisji ministra oświaty.

W rumuńskiej Izbie deputowanych przed samem jej odroczeniem, poseł Aslan wniósł interpelację, czy pomiędzy Rumunią a państwami trójprzymierza istnieje jaki układ na wypadek wojny. Jeśli tak, wówczas niechaj rząd rumuński da objaśnienia co do charakteru i doniosłości tych postanowień międzynarodowych. Minister spraw zagranicznych, Lahovary, poruszył sprawę odpowiedzi na powyższą interpelację na radzie ministrów, odbytej pod przewodnictwem króla.

Po feryach wielkanocnych załatwi parlament szereg przedłożeń, z których najważniejsze są: kredyt na ufortyfikowanie i uzupełnienie uzbrojenia armii i reorganizacja stanu sędziowskiego.

Z Madrytu donoszą: Z ponownego oświadczenia w senacie ministra wojny w sprawie wyłamujących się z karności wojskowych, wnoszą, iż rząd postanowił rzeczwiście zakończyć tę sprawę energicznie. Minister wojny na stosowne zapytanie oświadczył, iż nacelnik Kastylji prowadzi dochodzenia w sprawie generała Salzedo. Senat dyskutował dalej nad sprawą Dabana. Martinez Campos ganił postępowanie rządu, lecz wśród oklasków Izby uznał utrzymanie dyscypliny za rzecz konieczną.

Według doniesień z Londynu, zapewniają tam w kołach politycznych, że rząd angielski proponuje wkrótce mocarstvom zebranie w czerwcu r. b. międzynarodowej konferencji w sprawach prawa morskiego, żeglugi i rybołówstwa.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 9 kwietnia.** *Pol. Corr.* donosi: Najj. Pan przyjmował wczoraj hr. Wedela, generalnego adjutanta cesarza niemieckiego. Hr. Wedel wręczył Najj. Panu odrębne pismo cesarza Wilhelma.

Dalej donosi *Pol. Corr.* że kancelerz Caprivi wystosował do hr. Kalnoky'ego pismo powitalne, które ambasador Reuss wręczył hr. Kalnoky'emu, przed swoim wyjazdem.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** Najj. Pan wyjechał wczoraj wieczorem do Monachium w odwiedziny do księżnej Gizeli.

**Monachium, 9 kwietnia.** Przybył tu Monarcha Austriacki, przyjęty na dworcu kolejowym przez księcia Leopolda i jego małżonkę.

**Wiesbaden, 9 kwietnia.** (Tel. pr.) Cesarz Wilhelm przybędzie tutaj w piątek, aby odwiedzić Najj. Cesarzową Elżbietę.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** (Tel. prywat.) Wspólne ministerstwa pracują nad przedłożeniami dla Delegacji. Ostateczne ułożenie nastąpi na wspólnej radzie ministrów, pod przewodnictwem Najj. Pana, która odbędzie się w połowie maja.

We wczorajszych ekscesach robotników blisko 50 policjantów jest rannych.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** Stan banku austro-węgierskiego z dniem 7 kwietnia b. m. był następujący: Banknoty w obiegu 403,955.000 zł. (mniej o 3,066.000 zł. aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 241,209.000 zł. (więcej o 323.000 zł.); portfel 149,661.000 zł. (więcej o 5,412.000 zł.); lombard 23,385.000 zł. (mniej o 202.000 zł.); rezerwa w banknotach 41,267.000 zł. (mniej o 4,225.000 zł.).

**Wiedeń, 9 kwietnia.** Zmowa murarzy trwa ciągle. Na przedmieściu Neulerchenfeld przyszło wczoraj do tłumnych zbiegowisk, w skutek czego wkroczyć musiała policja, która zamknęła ulicę.

Na Schmelz zgromadziło się około 3000 robotników rozmaitych zawodów; rozpedziła ich straż policyjna, która wystąpiła w znaczniejszej sile.

Na przedmieściu Neulerchenfeld zaszły wieczorem znaczne wybryki tłumów, złożonego przeważnie z rękodzielników bez zajęcia. Gdy ślepe strzały alarmowe, dane przez straż bezpieczeństwa dla wzniesienia popłochu nie odniosły skutku, zrobiła straż użytek z białej broni. Po dniu roboczym tłumy wzrosły. W wielu lokalach począyniono znaczne spustoszenia, wyrzucając wszystko, co się w nich znajdowało, na ulicę. W dwóch szynkowniach otwarto beczki i wypuszczono z nich wszystką wódkę, którą następnie zapalono, w skutek czego lokale stanęły w płomieniach. W wielu domach powybijano szyby w oknach, wybijano też szyby w wagonach tramwajowych i dorożkach zamkniętych. Wyrywano w tym celu nawet kamienie z bruku. Wiele osób aresztowano. Po godzinie 8 wieczorem wyruszyły dwa szwadrony jazdy i batalion piechoty w ulice zagrożone rozruchem. O godzinie 10 wojsko przywróciło spokój. Ogółem aresztowano 37 osób. Wiele osób z publiczności i 10 ze straży bezpieczeństwa odniosło rany, strażnicy nawet ciężkie.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** Około 3000 czeladzi murarskiej i innych robotników przy budowach podjęło roboty na nowo. Dwa zgromadzenia, zwołane przez murarzy i piekarzy zostały przez policję zakazane.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** *Fremdenblatt* oświadcza, że doniesienie wiedeńskiego korespondenta *Times*, jakoby Rząd austriacki skłonił gabinet bułgarski, by w sprawie Mincewicz zastosował się zupełnie do żądań Serbii, jest z gruntu mylnie. Rząd austriacki ograniczył się na tem, że w obu wymienionych miastach, szczególnie jednak także w Belgradzie doradzał o ile możliwości umiarkowanie i pojednawczość.

**Petersburg, 9 kwietnia.** (Tel. pr.) Potwierdza się, że car był chory na silną influencję.

*Nowosti* i *Nowoje Wremia* donoszą, że cesarz Wilhelm przybędzie do Petersburga przy końcu lipca, i obecny będzie na wielkich manewrach w Krasnem Siolo. Pobyt cesarza w Rosyji ma trwać trzy tygodnie; odbędzie się także polowanie w Królestwie.

**Petersburg, 9 kwietnia.** General Karopotkin został mianowany szefem sztabu generalnego i komendantem w kraju zakaukaskim a to w miejsce gen. Komarowa, którego postawiono w stanie rozporządzalności.

**Berlin, 9 kwietnia.** Cesarz pojawił się wczoraj u hr. Herberta Bismarcka na obiedzie, na który otrzymali zaproszenia także: Caprivi, sekretarz stanu Marschall, minister Gossler i wielu innych.

Rozmaite instytucje bankowe wspólnie z Bleichröderem, utworzyły syndykat w celu załatwienia całego szeregu włoskich interesów finansowych.

**Berlin, 9 kwietnia.** *Reichsanzeiger* ogłasza cesarski rozkaz gabinetowy, zwołujący parlament na 6 maja.

**Frankfurt nad Menem, 9 kwietnia.** Trzy wagony pociągu z robotnikami, dążącego do Frankfurtu n/M. wypadły z szyn i stoczyły się z nasypu, pod stacją Goldstein, przyczem 27 robotników odniosło skałeczenia, z tych 7 ciężkie.

**Paryż, 9 kwietnia.** Rada ministeryalna uchwaliła, po ponownem zebraniu się Izby, przedłożyć jej projekta ustaw, dotyczące: wyrabiania wina z suszonych gron winnych, dalej zabezpieczenia robotników w razie wypadków przy wykonywaniu obowiązków zawodowych, następnie co do zniesienia stopy procentowej w zakładach zastawniczych, i wreszcie, co do niesienia pomocy publicznej robotnikom na prowincyi.

Ribot wyraził ambasadorowi włoskiemu, Menabrea, podziękowanie za uwiadomienie, że rząd włoski wysłał do Tuluonu eskadrę na powitanie Carnota, i zapewnił, że akt ten międzynarodowej uprzejmości wywołał żywe zadowolenie Carnota.

Redaktorowie i wydawcy dziennika *Egalité* zostali skazani za podniecanie do zamordowania ministra Constansa na grzywnę i kilkumiesięczne więzienie; innego redaktora skazano za podniecanie do zamordowania deputowanego na 15 miesięcy więzienia.

**Bordeaux, 9 kwietnia.** Robotnicy czterech fabryk szkła białego, zaprzestali pracować, domagając się podwyższenia płacy o 25 procent.

**Lizbona, 9 kwietnia.** Dzienniki opozycyjne protestują żywo przeciw świeżo ogłoszonym dekretem rządowym, nazywając je dyktatorskimi. Dekret, usuwający sądy przysięgłych dla przestępstw prasowych, zowią te dzienniki zamachem stanu.

**Konstantynopol, 9 kwietnia.** Sprawa zatwierdzenia przez sułtana umowy, zawartej między ministrem skarbu i międzynarodowem konsorcjum, została załatwioną, dzięki gorącym przedstawieniom. Kwestyę umowy co do konwersyi emisji przytytów nowej pożyczki postanowiono zbadać ponownie. Nic nie jest jeszcze wiadomem, jaka zapadła uchwała, jednakże i teraz także jest rzeczą niepewną, czy nastąpi zatwierdzenie.

**Nowy Jork, 9 kwietnia.** W Edgerton (w stanie Kansas) wybrana została kobieta burmistrzem; na stanowiska sędziów, członków rady miejskiej i policji powołano także kobiety.

Według depesz z Limy, Pierolas cofnął swą kandydaturę na prezydenta w Peru.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 8 kwietnia 1890 r., godzina 1 minut 45.** Alp. Towarz. górnicze 101·75, Węgierskie akcje kredytowe 337·—, Akcje anglo-austriackie 150·50, Akcje banku Union 243·25, Akcje kolei Karola Ludwika 194·50, Akcje kolei północnej 264·50, Akcje kolei południowej 124·75, Losy tureckie 35·—, Akcje kolei państwowej 218·50, Akcje kolei Alfeld. —, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 189·—, Wiedeńskie losy komunalne 145·75, Akcje tytoniowe 112·—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 105·—, Losy regulacyi Cisy —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Akcje kolei Elbeta 217·50, Akcje banku dla krajów koronnych 219·80, 4-prc. węgierska renta złota 102·40, Akcja banku związkowego 117·50, Akcja banku obrotowego —, Rubel papierowy 1·29·50, Węgierskie losy —, Marka niemiecka —, Kolej Karola Ludwika —, węgierska renta papierowa 99·55. Usposobienie silne.

**Wiedeń, 8 kwietnia 1890 r. godzina 5 minut 45.** Akcje kredytowe 302·75, Anglo-austriackie —, Akcje banku dla krajów koronnych 220·10, Akcje kolei Karola Ludwi-

ka —, Południowa —, Renta papierowa 88·55, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 106·50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 4½ prc. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 9·44·—, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

**Wiedeń, 9 kwietnia 1890, godzina 10, minut 35.** Akcje kredytowe 302·50, Anglo-austriackie 150·60, Unionbank 243·—, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 124·25, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4½ prc. listy zastawne banku krajowego 99·—, 4½ prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97·75, Napoleondor 9·45·—, Rubel papierowy 220·10, 4-prc. węgierska renta złota 102·30. Usposobienie wyciekające.

**Telegramy zbożowe z dnia 8 kwietnia 1890 r.** Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 12·62 do 12·87 zł. Szczecin: Pszenica — do — zł., rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł., Kolonia — do — zł., rzepak — do — zł., za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na wosnę 8·88 do 8·90 zł. Berlin: Pszenica złota (na wrzesień) 193·75 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 34·10 zł., rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 53·30 fr. olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreschowiecki.

W teatrze hr. Skarbka.  
We środę dnia 9 kwietnia 1890.

## Książę Pan

krotochwila w 4 aktach A. Abrahamowicza  
i R. Ruzzkowskiego.

Początek o godzinie 7 wieczorem.

Jutro we czwartek „MIGNON“ opera w 4 aktach Thomasa.

## PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 9 kwietnia.

Hotel Zorza.

Pp. W. Mierzwiński z Berlina, A. Garpich z Berezowa, J. Liebling z Berlina, A. hr. Dzieduszycki z Brzozowa.

Hotel Angielski.

Pp. A. Hłasek z Rossyi, Z. Stasiniewicz z Wierzbicy, J. Schyłowski z Trędo-wacza, F. Celle z Olszanicy.

H. Warszawski.

Pp. G. Kosturski ze Smerekówki, J. Śniadowski z Nagorzan, G. Raszke z Litwy.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ówieróroczce, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. *Z Przecrodnikiem* za drugie ówieróroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawską „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż na bywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1890 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct.  
kwartalnie 1 „ 86 ct.

Nadestane.

Wiadomość użyteczna.

Przypominamy, że Wino Chassaing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20-tu przeciw boleściom żołądka, miazmowemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji), gastralgi i utracie siły i apetytu. 7184

Kuracja wiosenna.

Pierwsze tygodnie wiosny są zwykle porą, podczas której poszukuje się środka sposobącego do usunięcia przeszkód w funkcyjach ciała, wywołanych częstokroć w porze zimowej przez nieprawidłowy sposób życia. W tym celu sposobi się jako przez lekarzy szczególnie polecony



tak do samodzielnej kuracji domowej, jak niemniej do kuracji, którą odbyć należy przed rozpoczęciem właściwej kuracji w Karlsbadzie, Marienbadzie, Franzensbadzie i innych miejscach kuracyjnych. 151

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 55 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 m. 5 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BEŁZCA g. 5 m. 21 po południu pociąg mieszany.

Odjazd ze Lwowa:

ku STYLIJOWI g. 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróż,

Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 3 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna, w kierunku do STANISŁAWOWA g. 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i do Husiatyna; g. 4 m. 25 po południu pociąg osobowy, do Stanisławowa, Czerniowiec Jass i Bukaresztu; g. 10 m. 13 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BEŁZCA g. 7 m. 43 z rana pociąg mieszany do Bełca i Sokala; Godziny podane są według zegara lwowskiego. Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicyi nabyć można w każdej stacji po cenie 6 centów za sztukę.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 m. 3 po

południu pociąg kuryerski — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg kuryerski — o godz. 7 wieczór pociąg mieszany. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg kuryerski — o godz. 6 m. 22 wieczór pociąg mieszany. Odchodzą ze Lwowa: Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg kuryerski — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 52 przed południem pociąg mieszany — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg kuryerski — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 23 przed południem pociąg mieszany — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg kuryerski — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 8. kwietnia 1890.

Table with columns for 'płaca żądaj', 'waluta austr.', and various financial entries under '1. Akcje za sztukę', '2. Lisy zast. za 100 zł.', '3. Lisy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miast', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. kwietnia 1890.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', and '4. Lisy zastawne losowane'. Includes entries like 'Jedynolity dług państwa w banknot.', 'Bukowiny', 'Galicyi', etc.

Table with columns for 'płaca żądaj', 'w. a.', and 'srebro'. Includes entries like 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.', 'Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebze'.

Table with columns for '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy', and '7. Weksle'. Includes entries like 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)', 'Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.', etc.

Table with columns for 'płaca żądaj', 'w. a.', and 'srebro'. Includes entries like 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', etc.

Table with columns for 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej' and 'Kurs złota'. Includes entries like 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 690 (2250 2-3) Dnia 16 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej lub za takąwa zaś dnia 21 maja 1890 nawet poniżej takowej odbędzie się w tut Sądzie licytacja realności wyk. hip. l. 538 gm. Stecowa objętej Mikołaja Peczeniuka Wasyla własnej na rzecz Dawida Rosenheka pto. 97 zł. zpn. Cena wywołania 210 zł. Wadyum 21 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adw. dr. Dawidowicz ze Sniatyna. Sniatyn, dnia 3 lutego 1890. L. 131 (2251 2 3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 16 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 maja 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk hip. 187 ks. gr. gminy katastralnej Hańkowiec Iwana Dżołyk Petra względnie tegoż leżącej masy własnej, na rzecz Dawida Rosenheka pto 68 zł. zpn. Cena wywołania 40 zł. Wadyum 4 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem adwokata Dawidowicza w Sniatynie. Sniatyn, dnia 2 marca 1890.

L. 1394 (2252 2-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 16 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 maja 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 267 według wyk. hip. 839 gminy Wożekowiec Mikołaja Żeleńki Iwana własnej na rzecz Dawida Rosenheka pto. 122 zł. zpn. Cena wywołania 480 zł. Wadyum 48 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adw. dr. Schaefera w Sniatynie. Sniatyn, dnia 26 lutego 1890. L. 941 (2256 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia Mariem z Rozenbergów Brodową, iż przeciw niej i Chielowi Stęplowi wnioś pod dniem 13 listopada 1889 l. 12956 Abraham Judesa i Chaja Brody pozew o unieważnienie kontraktu kupna sprzedaży z daty Sokolniki 16 grudnia 1888 tudzież wpisu hipotecznego co do posiadłości l. wyk. hip. 806 ks. gr. gminy Sokolniki, w skutek czego dla niej kuratorem Chielu Stępla ustanowiono i termin do rozprawy na dzień 29 kwietnia 1890 o 8 rano wyznaczono. Mariem Brodową wzywa się zatem aby się na wyznaczonym termin osobicie stawiła w Sądzie, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, albo wreszcie innego sobie ustanowiła pełnomocnika. C. k. Sąd powiatowy. Tarnobrzeg, 15 marca 1890.

L. 9313 (2084 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanow, przeprowadzi na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Limanow pto 119 zł. 66 ct. z pn. publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk hip. l. 179 gminy Stopuice szlacheckie Jędrzeja Florka własnej na dniu 9 kwietnia 1890 i na dniu 7 maja 1890 każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 1250 zł. 50 ct. Wadyum 125 zł. Resztę akt przejrzeć można w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Limanowa dnia 12 grudnia 1889. L. 6364 (2296 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 7 maja i 11 czerwca 1890 każdym razem o godz. 9tej rano przymusową sprzedaż połowy realności l. w. h. 190 Wiśnicz miasto objętej Chiela i Chai Aronsfrauów własnej. Cena wywołania 35 zł. Wadyum 3 zł. 50 ct. Blizsze warunki do przejżenia w registraturze. Wiśnicz, 29 grudnia 1889. L. 2001 (2061 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 124 zł. 76 ct. z pn., odbędzie się na rzecz Ferdynanda Hambergera w tutejszym Sądzie sprzedaż połowy posiadłości lwh. 35 gminy kat. Lanekorona objętej dłużnika Antoniego Gąsiorowskiego własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 14 maja i 18 czerwca 1890 każdym razem o godz. 10 rano. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony e k. notaryusz dr. Wiktor Jaworski w Kalwarii. Cena szacunkowa wynosi 400 zł. Wadyum 40 zł. wa. Kalwarya, dnia 1 marca 1890. L. 4939 (1978 1-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 9 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 6 czerwca 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wykazu hip. l. 507 księgi gruntowej gminy Żółtańce Jenty z Menkesów Schorrowej własnej na rzecz Towarzystwa kredytowego w Żółtkwi pto. 350 zł. aw. z pn. Cena wywołania 1358 zł. wa. Wadyum 135 zł. 80 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 20 października 1889. L. 7910 (1754 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Sokołowie celem zaspokojenia wierzycielności Herscha Birnbacha w kwocie 31 zł. 50 ct. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod nr. 762 w Sokołowie położonej wykazem hip. l. 1166 księgi głównej gminy katastralnej Sokołów objętej na imię Tomasza Pasierba zaintabulowanej w dniach 14 maja i 18 czerwca 1890 każdą razą o 10 godzinie rano. Cena wywołania 60 zł. Wadyum 6 zł. Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć. Sokołów, 7 stycznia 1890.

L. 6681 (1955 2-3)  
 W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Josla Lehrera celem zaspokojenia wierzytelności 100 zł. publiczna sprzedaż realności pod lk. 50 w Smorzu położonej dłużników Edwarda Rössler i Ludwika Güntner własnej w dwóch terminach dnia 6 maja 1890 i 4 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10tej przed południem pod warunkami:  
 1. Cena wywołania stanowi kwota 590 zł. wa.  
 Zakład 59 zł. wa.  
 2. Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także i niżej ceny takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.  
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Skole, dnia 15 listopada 1889.

L. 14544 (1739 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Rzeszowie podaje do wiadomości że celem zaspokojenia 4 rat zskładu włościańskiego we Lwowie po 6 zł. 67 ct. i resztującego kapitału w kwocie 79 zł. 29 ct. 3 zł. 78 ct. odbędzie się w dniu 7 Maja i 11 Czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym gmachu sądowym egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 546 gminy Swileca objętej spadkobierców Szymona Baka własnej.  
 Cena wywołania wynosi 200 złr.  
 Wadyum 20 złr.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.  
 Kuratorem wierzyteli niewiadomych jest adw. Dr. Lecker z substytucją adw. Dr. Reinera.  
 Rzeszów, 18 lutego 1890.

L. 8194 (1751 2-3)  
 W dniach 7 maja i 5 czerwca 1890 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedana będzie w tut. Sądzie cała realność wyk. hip. l. 300 i 2/16 części realności, wyk. hip. l. 301 gm. ny Lubomierz objęte, dłużnika Macieja Bozka własne, na zaspokojenie pretensyi Süßla Trauriga 8 zł. 2 ct. zpn.  
 Cena szacunkowa wynosi 307 złr. 45 ct. wadyum 31 złr.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzyteli ustanowiono ek. notaryusza Jana Wysokiego.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Mszana dolna, 27 Grudnia 1889.

L. 7322 (1980 2-3)  
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 2 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 maja 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wykazu hip. l. 136 księgi gruntowej gminy Żółtańce Polka Tiahlo „Gam“ zwanego własnej, na rzecz c. k. Prokuratorzy skarbu imieniem c. k. Skarbu pocztowego pto 242 zł. 17 ct. wa. z pn.  
 Cena wywołania 175 zł. w a.  
 Wadyum 17 zł. 50 ct. wa.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.  
 Kulików, dnia 30 grudnia 18-9.

L. 16577 (2083 2-3)  
 Dnia 7 maja i 6 czerwca 1890 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 265 księgi gr. gm. Pistynia objętej ciałem tabularne stanowiącej w sprawie Mojżesza Zacha przeciw Antoniemu Kurjańskiemu pto 73 zł. wa.  
 Cena szacunkowa wywołania wynosi 162 zł. wa.  
 Wadyum 16 zł. 20 ct.  
 Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania. przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Kosów, 11 stycznia 1890.

L. 12845 (1569 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza iż dnia 5 maja 1890 i dnia 9 czerwca 1890 o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności whl. 147 ks. gr. gm. Lubasz objętej Stanisława Opozdy własnej oraz realności whl. 85 gm. kat. Lubasz objętej małoletnich Maryanny Franciszka, Kazimierza, Katarzyny i Anny Misiaszków własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowie celem zaspokojenia sumy 322 zł. aw. zpn.  
 Cena wywołania realności pierwszej 111 zł. 86 ct. aw.  
 Wadyum 12 zł.  
 Zaś cena wywołania realności drugiej 1252 zł. 56 ct.  
 Wadyum 122 zł. aw.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzyteli hipotecznych Władysław Trzeciecki c. k. notaryusz w Dąbrowie.  
 Dąbrowa, dnia 31 stycznia 1890.

L. 8072 (1945 2-3)  
 W dniach 5 maja i 3 czerwca 1090 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedana będzie w tutejszym Sądzie realność pod n. k. 93 w Lubomierzu położona wyk. hip. l. 214 objęta, solidarnego dłużnika Jędrzeja Młynarczyka własna, oraz połowa realności pod nk. 140 także położonej wyk. hip. l. 310 objętej, a to połowa solidarnego dłużnika Tomasza Drabika własna, na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa Ochrony własności ziemskiej w Limanowie 146 zł. zpn.  
 Cena szacunkowa wynosi 608 zł. 10 ct. a. w.  
 Wadyum 60 zł. 81 ct.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzyteli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysokiego.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Mszana dolna, 30 grudnia 1889.

L. 5908 (1263 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Kasy oszczędności w Nowym Sączu w kwocie 350 złr. zpn. odbędzie się w dniu 7 maja 1890 i w dniu 18 czerwca 1890 każdym razem o godz. 9 rano sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 77 w Gaju dłużniczki Elżbiety i Katarzyny Weinbrenner własnej.  
 Cena wywołania 3300 złr.  
 Wadyum 330 złr.  
 Kuratorem wierzyteli, którzyby po dniu 28 listopada 1888 prawa rzeczowe na tej realności nabyli lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanowiono p. Ludwika Miąsika w Starym Sączu.  
 Stary Sącz, 30 września 1889.

L. 209 (1232 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Podbużu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji przeciw Wasylowi Sokół, Andrusiowi Sokół i Maryi Sokół o zapłaceniu 15 rat po 9 zł. 44 ct. i reszty kapitału 51 zł. 2 ct. aw. została dozwolona egzekucyjna licytacja realności dłużnika własnej wykazani hipotecznymi l. 221 i 222 księgi gruntowej gminy katastralnej Załkieć objętych.  
 Sprzedaż ta odbędzie się dnia 7 maja 1890 i dnia 11 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, a na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana.  
 Wadyum wynosi 23 zł. 80 ct.  
 Cena szacunkowa 238 zł.  
 Kuratorem wierzyteli ustanowiony unotaryusz Krupiński w Podbużu.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Podbuż, dnia 30 stycznia 1890.

L. 8195 (1752 2-3)  
 W dniach 7 maja i 5 czerwca 1890 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedana będzie w tut. Sądzie połowa realności pod nk. 74 w Niedźwiedziu położonej tj. połowa posiadłości wyk. hip. l. 94 objętej, 1/4 część posiadłości wyk. hip. l. 77 objętej, i jednej szóstej części posiadłości wyk. hip. l. 78 objętej, dłużnika Jana Tomali własne, na zaspokojenie pretensyi Süßla Trauriga 9 zł. 50 ct. zpn.  
 Cena szacunkowa wynosi 227 zł. 80 ct. aw.  
 Wadyum 22 zł. 78 ct.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzyteli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysokiego.  
 Mszana dolna, 28 grudnia 1889.

L. 2237 (1972 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Celiny czyli Cecylii Pauli i Władysława Pauli przeciw Antoniemu Witosławskiemu o 850 złr. aw. zpn. zawiadania, iż dnia 5 maja 1890 i dnia 9 czerwca 1890, każdego razu o 10 godzinie rano w B. nr. III odbędzie się na rzecz Celiny czyli Cecylii Pauli i Władysława Pauli egzekucyjna publiczna licytacja ciał hipotecznych wyk. hip. 1503, 1504, 1505, 1506, księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody objętych, na imię Antoniego Witosławskiego wpisanych z tem, że ciała te hipoteczne pojedynczo na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę nawet poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.  
 Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa ciała hipotecznego wyk.

hip. 1503 w kwocie 214 złr. 40 ct. ciała hipotecznego wyk. hip. 1504 w kwocie 450 złr. 20 ct. ciała hipotecznego wyk. hip. 1505 w kwocie 328 złr. 80 ct. ciała hipotecznego wyk. hip. 1506 w kwocie 57 złr. 40 ct.  
 Zakład wynosi 10 proc. cen wywołania.  
 Wyciągi hipoteczne, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych przejrzane być mogą w Registraturze.  
 Dla wierzyteli hipotecznych którzyby po dniu 11 kwietnia 1889 jako dniu wydania wyciągów hipotecznych na sprzedać mających się ciałach hipotecznych jakie prawa hipoteki nabyli lub którymby z innego jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły, ustanowiony został krrator w osobie Karala Babla w Brodach.  
 Brody, dnia 15 lutego 1890.

L. 8355 (1944 2-3)  
 W dniach 5 maja i czerwca 1890 o godz. 10 rano przymusowo sprzedana będzie w tut. Sądzie połowa realności pod Nk. 10 w Pótrzeckach położona, a mianowicie połowa posiadłości, wyk. hip. l. 78 i 1/4 część posiadłości wyk. hip. l. 79 i 84 objętych dłużnika Jędrzeja Boczonia własne, na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego w Limanowie 192 złr. zpn.  
 Cena szacunkowa wynosi 322 złr. 96 1/2 ct.  
 Wadyum 32 złr. 30 ct.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzyteli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysokiego.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Mszana dolna, 30 grudnia 1889.

L. 26318 (1803 2-3)  
 C. k. miej. deleg. Sąd powiat. w Przemysłu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Antoniego Baczynskiego przeciw Grzegorzowi (Hryciowi) Sawickiemu o zapłaceniu kwoty 100 złr. zpn. przeprowadzoną zostanie na dniu 5 maja 1890 i na dniu 6 czerwca 1890, każdym razem o godzinie 10 przed południem w Sądzie bióro nr. 18 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej w Przekopanej, wyk. hip. l. 16 ks. gr. gminy Przekopana objętej.  
 Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi kwota 533 złr.  
 Wadyum 10 proc. tej sumy.  
 Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedana zostanie.  
 Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w Registraturze Przemysł, 28 grudnia 1889.

L. 25992 (2196 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Singera przeciw Jędrzejowi Witrylakowi o zapłaceniu kwoty 13 zł. aw. odbędzie się dnia 5 maja 1890 i dnia 6 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sąd nr. 18 przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod lk. w Nehrybce położonej wyk. hip. l. 98 i 174 tejże gminy objętej.  
 Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi 257 zł.  
 Wadyum zaś 10 proc. tej ceny.  
 Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na drugim zaś terminie i poniżej ceny wywołania sprzedana będzie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzyteli jest adw. dr. Tarnawski z substytucją adw. dr. Bersona.  
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.  
 Przemysł, 20 stycznia 1890.  
 Z c. k. miej. delg. Sądu powiatowego.

L. 550 (2036 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Mikulinieach ogłasza że celem zaspokojenia 75 zł. wa. zpn. na rzecz Brejmy Kamelhaar odbędzie się w tym sądzie dnia 5 maja 1890 i dnia 9 czerwca 1890 o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja trzy czwartych części realności nr. 105 w Teofilówce wykazem hip. l. 78 księgi gruntowej gminy katastralnej Ostalce objętej Sobka Komandzińskiego własnej, na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania lub za takową na drugim terminie zaś i niżej ceny wywołania.  
 Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 225 zł. aw.  
 Wadyum 10 proc. tej ceny.  
 Bliższe warunki licytacji i wyciąg hipoteczny oglądać można w registraturze sądu.  
 Dla wierzyteli niewiadomych i tych którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego prawa zastawu nabyli niemniej tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona

być nie mogła ustanawia się kuratora Stefana Bezkorowajnego w Ostalceach.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Mikulince, 15 lutego 1890.

L. 9637 (1878 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi ek. uprz. galic. Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie 15 rat po 9 złr. 75 ct. i reszty kapitału 95 złr. 54 ct. aw. zpn. przeprowadzi w dniach 1 maja i 3 czerwca 2890 o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż całej realności wyk. hip. l. 100 i połowy realności wyk. hip. l. 410 księgi gruntowej gminy Rumno objętych dłużnika Olesky Hryniów własnych z tem, że na pierwszym terminie realności te łącznie tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jaką bądź cenę sprzedane zostaną.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 228 zł. aw. Wadyum 23. złr. aw.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzyteli hipotecznych p. Łuszipiński c. k. notaryusz w Komarnie.  
 Komarno, dnia 8 listopada 1889.

L. 2078 (1992 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia resztującej sumy 50 zł. wa. zpn. na rzecz Jana Kazalskiego odbędzie się dnia 7 maja 1890 i 11 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Michała i Maryi Brygierów własnej w Tarnopolu pod l. 1478 położonej. Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny ocenienia tj. kwoty 492 zł. 96 ct., zaś na drugim terminie też niżej takowej sprzedana będzie.  
 Wadyum 49 zł. aw.  
 Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Dla wierzyteli którzyby po dniu 5 listopada 1886 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiego kolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adw. dr. Kwiatkowskiego a p. adw. dr. Łuczakowskiego zastępcą tegoż.  
 Tarnopol, dnia 1 marca 1890.

L. 9529 (2167 3-3)  
 Celem zaspokojenia wierzytelności Jana Kózki w kwocie 15 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie na dniu 5 maja i 2 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 9 zrana egzekucyjna licytacyjna sprzedaż wierzytelności hipotecznej w kwocie 300 zł. na realności po lwh. 191 w Jawiszowicach Jakóba Eajdakawłasnej, na rzecz Jana Fajdaka za-intabulowanej.  
 Cena wywołania 300 zł.  
 Wadyum 30 zł.  
 Reszta warunków licytacyjnych w tutejszej sądowej registraturze do przejrzania.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Oświęcim, dnia 5 lutego 1890.

L. 2062 (1902 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Mendla Reissa przeciw Feibiszowi Reissowi pto 15 zł. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż sumy 100 zł. aw. zpn. w poz. 1 C. ciała hip. l. wyk. 592 Lipy Lipschütza własnego dla Feibisza Reissa hipotekowanej na terminach dnia 6 maja 1890 i dnia 20 maja 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem, że na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś za jakąkolwiek bądź cenę wspomniona wierzytelność sprzedana zostanie.  
 Jako cenę wywołania ustanawia się wartość obecną tej sumy 163 złr. 13 ct. aw.  
 Wadyum wynosi 10 proc.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Złoczów, 7 marca 1890.

L. 19082 (2227 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy miej. del. ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Salomona Steina 5 zł. 96 ct. odbędzie się dnia 6 maja 1890 i dnia 3 czerwca 1890 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika śp. Franciszka Kopertyńskiego własnej wyk. hip. 377 gminy kat. Uhorniki objętej która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 281 zł. sprzedana zostanie.  
 Zakład wynosi 28 zł. 10 ct.  
 Kuratorem niewiadomych wierzyteli jest dr. Katzenellenbogen.  
 Stanisławów, 31 grudnia 1889.

- L. 16199 (1941 1-3)  
Dnia 7 maja 1890 i dnia 8 czerwca 1890 o godzinie 10 rano odbędzie się w tu tejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 1351 i 1252 w Zabiu położonej ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie Abrahama Schüssla przeciw Jurze Bojczakowi Tymytku pto 44 zhr zpn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 235 zhr. wa.  
Wadyum 23 zhr. 50 ct.  
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych protokół opisaną i oszacowania można w tutejszej sądowej registraturze przejrzeć.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kosów, 10 stycznia 1890.
- L. 13712 (1807 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Nowemmieście pod lk. 156 położonej, wedle wyk. hip. 121 teje gminy mas rozbiorowych Markusa Steinera i Mendla Reisnera dnia 8 maja i dnia 12 czerwca 1890 każdą razą o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś poniżej takowej.  
Cena wywołania rtanowi kwota 6170zł. Wadyum wynosi 600 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 24 marca 1888 do tabuli weszli kuratorem p. adw. Dr. Byka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.  
Dobromil, dnia 31 grudnia 1889
- L. 1370 (1709 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/5 części realności w Lacku położonej wedle wyk. hip. 8 teje gminy dłużnika Iwana Cycaka własnej, na zaspokojenie pretensyi Dawida Lauba w kwocie 30 zhr, dnia 8 maja i dnia 12 czerwca 1890 każdą razą o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 32 zhr.  
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 20 lutego 1890 do tabuli weszli kuratorem p. Dr. Byka w Dobromilu.  
Dobromil, dnia 20 lutego 1890.
- L. 1308 (1710 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Lacku położonej, wedle wyk. hip. 176 teje gminy dłużnika Iwana Szatyńskiego własnej na zaspokojenie pretensyi Dawida Lauba w kwocie 35 zhr. dnia 8 maja i dnia 12 czerwca 1890 każdą razą o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 63 zhr. 95 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej Registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli kuratorem p. Dr. Byka w Dobromilu.  
Dobromil, dnia 10 lutego 1890.
- L. 23 (1623 1-3)  
C. k. Sąd pow. w Dynowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Dynowie pod lk. 180 i 254 położonej ciała hipotecznego nie stanowiącej dłużników Józefa i Katarzyny Pkołowiczów własnej na zaspokojenie pretensyi Przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników w kwocie 106 zhr. zpn. dnia 8 maja i dnia 12 czerwca 1890 każdą razą o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej takowej najwięcej ofiarującemu.  
Wadyum wynosi 125 zhr. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia Sąd dla niewiadomych wierzycieli lub którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła kuratorem c. k. notaryusza p. J. Narajewskiego i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.  
Dynów, dnia 20 lutego 1890.
- L. 9141 (2292 1-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godz 10 rano dnia 16 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 maja 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności pod lk. 118 w Grabownicy wyk. hip. l. 234 ks. gr. dla gminy Grabownica objętej, Jędrzeja, Jana, Katarzyny, Michała i Antoniny Latosiów własnej na rzecz Antoniego Latoś pto 29 zhr. 89 ct. zpn.  
Cena wywołania 90 zhr.  
Wadyum 9 zhr.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Emila Witkiewicza w Brzozowie.  
Brzozów, dnia 28 grudnia 1889.
- L. 6678 (2295 1-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 21 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 maja 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 51 według wyk. hip. 38 ks. gr. gminy kat. Jabłonów Arona Dorn Liebera własnej na rzecz Seidy Blechera celem ściągnięcia resztującej kwoty 58 zhr zpn.  
Cena wywołania 1050 zhr.  
Wadyum 105 zhr.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Abrahama Sak naczelnika gminy w Jabłonowie.  
C. k. Sąd powiatowy,  
Peczeniżyn, 9 grudnia 1889.
- L. 976 (1997 1-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 9 rano w dniu 9 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 czerwca 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności wyk. hip. 928 gminy Kuty objętej Kajetana Janowicza własnej na rzecz Josla Schattnera Ickowego pto 600 zhr.  
Cena wywołania 670 zhr.  
Wadyum 67 zhr.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Stanisław Danek w Kutach.  
C. k. Sąd powiatowy  
Kuty, dnia 20 lutego 1890.
- L. 7010 (2274 1-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 21 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 maja 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 254 według wyk. hip. 981 ks. grunt- gminy Peczeniżyn Michała Smetaniuka Jakóba własnej na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 10 rat, po 9 zhr. 75 ct. i reszty kapitały 113 zhr. 2 ct. wa. zpn.  
Cena wywołania 300 zhr.  
Wadyum 30 zhr.  
Resztę warunków opisaną przynależności i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Henryka Szeiba c. k. notaryusza w Peczeniżynie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Peczeniżyn, 20 listopada 1889.
- L. 2513 (2312 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. delg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyt włościańskiego w likwidacyi 17 rat po 9 zhr. 44 ct. i reszty kapitału 116 zhr. 3 ct. zpn. licytację realności Rozalii, Eudoksyi, Jędrzeja, Jana i Maryi Niedopytalskich własnej, wyk. hip. l. 80 gminy kat. Zboiska objętej na dzień 8 maja 1890 i na dzień 12 czerwca 1890 zaw- sze o godz. 10 rano w biurze III.  
Cena wywołania 200 zhr.  
Wadyum 20 zhr.  
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za, lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.  
Resztę warunków, protokół opisaną przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hip. przejrzeć można w tutejszej sądowej registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Luka.  
Lwów, dnia 25 lutego 1890.
- L. 8478 (2113 1-3)  
W dniach 7 maja i 5 czerwca 1890 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedana będzie w tut. sądzie realność pod nk. 30 w Podobinie położona, wyk. hip. l. 53 objęta, dłużnika Jana Adameczyka własna, na zaspokojenie pretensyi Markusa Freya 135 zhr. z przynal.  
Cena szacunkowa wynosi 1823 zhr. 42 1/2 ct.  
Wadyum 183 zhr.  
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysockiego.  
C. k. Sąd powiatowy  
Mszana dolna, 28 grudnia 1889.
- L. 7036 (2175 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 7 maja i 11 czerwca 1990 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności lwh. 278 połowy realności lwh. 407, tudzież 1/4 części realności lwh. 328 i 379 gm. kat. Wiśnicz objętej dłużników Józefa Piątkowskiego i Józefa Zielńskiego własnych, na rzecz Bocheńskiej kasy oszczędności pto 54 zhr. wa. zpn.  
Cena wywołania 607 zhr. 50 ct.  
Wadyum 60 zhr.  
Resztę warunków do przejrzania w registraturze.  
Wiśnicz, 31 grudnia 1889.
- L. 8603 (1940 1-3)  
Dnia 8 maja i 12 czerwca 1890 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja połowy realności pod l. 216 w Janowie wyk. hip. l. 229 objętej na imię Uszera Gärtnera zapisanej.  
Cena wywołania 225 zhr.  
Wadyum 22 zhr. 50 ct.  
Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Adam Frank z Janowa.  
C. k. Sąd powiatowy  
Janów, dnia 10 lutego 1890.
- L. 364 (2232 1-3)  
W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie, odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 8 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dn a 12go czerwca 1890 i poniżej takowej licytacja realności pod lk. 40 w Sulatyczach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej Jacia Nakonecznego a względnie tegoż spadkobierców i Hrynia Nakonecznego własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie o zapłaceniu 28 rat po 18 zhr. wa.  
Cena wywołania 500 zhr. aw.  
Wadyum 50 zhr.  
Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator pan Jan Ludkiewicz c. k. notaryusz w Żurawnie.  
C. k. Sąd powiatowy  
Żurawno, dnia 19 stycznia 1890.
- L. 4155 (2273 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza, że w celu ściągnięcia sumy 300 zhr. wa. z pn., na rzecz Breiny Sass odbędzie się dnia 5 maja i 4 czerwca 1890 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczej nieobjętej masy spadkowej Henocha Chuwien vel Huwen wyk. hip. l. 173 w Bogdanówce objętej.  
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana, nie będzie 300 zhr. wa.  
Wadyum 30 zhr. wa.  
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.  
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza Stanisława Dembowskiego w Nowemsiolu.  
C. k. Sąd powiatowy  
Nowesioło, 16 lutego 1890.
- L. 3578 (2268 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Szabys Müllera w kwocie 309 zhr. 60 ct. wa. odbędzie się dnia 24go kwietnia 1890 i 29 maja 1890 o godzinie 10 przed południem w sądownym zabudowaniu ponowna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 22 w Bukowsku dłużników Jędrzeja i nieobjętej masy spadkowej śp. Józefa Zatwarnickiej własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 600 zhr. aw. sprzedana zostanie.  
Zakład wynosi 60 zhr. wa.  
Kuratorem nieobjętej masy spadkowej śp. Józefa Zatwarnickiej jest Jan Zatwarnicki a niewiadomych wierzycieli pan Jan Boehmann w Bukowsku.  
Bukowsko, dnia 10 grudnia 1889.
- L. 11817 (1942 1-3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 7 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 8 czerwca 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 354 ks. gminy Stary Kosów Janka Nikoraka Michałowego własnej na rzecz Mendla Bochnera pto. 18 zhr.  
Cena wywołania 244 zhr.  
Wadyum 24 zhr. 40 ct.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kosów, 10 stycznia 1890.
- L. 2100 (2034 1-3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 7 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej i dnia 6 czerwca 1890 poniżej takowej, licytacja realności lk. 59 według wyk. hip. l. 511 gminy kat. Manastersko, Michała Kropilnickiego własnej, na rzecz Dawida Eltissa pto. 415 zhr. z pn.  
Cena wywołania 1955 zhr. 90 ct.  
Wadyum 195 zhr. 59 ct.  
C. k. Sąd powiatowy  
Kosów, 18 lutego 1890.
- L. 449 (2198 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w mieście Dynowie pod l. k. 611 położonej ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Jędrzeja Stankiewicza własnej na zaspokojenie pretensyi Ryfki Szulich w kwocie 125 zhr. dnia 8 maja 1890 i dnia 12 czerwca 1890 każdą razą o godz. 10 rano.  
Wadyum wynosi 25 zhr. aw.  
Resztę warunków licytacyjnych i akt zajęcia i oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła kuratorem p. adw. dr. Flakowicza i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i o ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.  
Dynów, dnia 21 lutego 1890.
- L. 1769 (2245 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy stanisławowski ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności stanisławowskiej kasy oszczędności w kwocie 140 zhr. aw. zpn. odbędzie się dnia 3 maja i 19 czerwca 1890 o 10 rano w tus. zabudowaniu przymusowa sprzedaż 1/2 części realności dłużników Markusa i Zosi Spiegel własnych wchodzących do ciała tabularnego wyk. hip. 240 gminy katarskiej Stanisławów objętego, które przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 963 zhr. 62 ct. sprzedane zostaną.  
Zakład wynosi 100 zhr. aw.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Katzenellenbogen.  
Stanisławów, 12 lutego 1890.
- L. 2458 (2230 3-3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 16 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 24 czerwca 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 77/87 w Jaworze nietabulowanej Hrynia Lenia własnej na rzecz Salamona Fleischmana pto 125 zhr. zpn.  
Cena wywołania 260 zhr.  
Wadyum 26 zhr.  
Resztę warunków protokół opisaną i oszacowania wolno przejrzeć w tusądowej Registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono kuratora c. k. notaryusza Teliszewskiego.  
Turka, dnia 3 marca 1890.
- L. 555 (2223 3-3)  
W celu zabezpieczenia budowy dwu- piętrowego traktu domu więziennego przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu rozpisuje się na skutek reskryptu Wysokiego Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 12go listopada 1889 l. 20907 licytację na podstawie pisemnych ofert na dzień 30 kwietnia 1890 do godziny 12tej w południu w Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu odbyć się mającą.  
Koszta tej budowy wynoszą w cenach fiskalnych 37.345zł. 74 1/2 ct. wa. (trzydzieści siedm tysięcy trzysta czterdzieści pięć zł. 74 1/2 ct. wa.).  
Warunki licytacji, kosztorys i plany wykonać się mających robót, mogą być przejrzane w biurze oddziału budowniczego c. k. Starostwa w Tarnopolu w godzinach urzędowych, w samym zaś dniu licytacji w Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu, dokąd także pisemne oferty zaopatrzone w 5 pre wadyum w terminie powyższym najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mogą.  
Oferty nieulożone wedle warunków budowy, lub też po terminie wniesione nie będą uwzględnione.  
Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Tarnopol, 2 kwietnia 1890.



L. 9344 (2228 3-3)

Celem ścigania wierzytelności ek. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 86 złr. 76 ct. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 24 kwietnia i 29 maja 1890 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. d. 454 wyk. hip. l. 810 gminy Bóbrka objętej dłużników Senka i Maryi Zubyk własnej z tem, że cenę wywołania stanowią kwota 150 złr. poręczne 15 złr. i, że realność powyższa na pierwszym terminie tylko za lub wyżej zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w ts. rejestraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 31 października 1889.

L. 745 (2215 1-3)

### Auszug

Zur Sicherstellung der Rekonstruktionsarbeiten auf der Elementar-Schießstätte zu Złoczów findet in Folge Reichs-Kriegs-Ministerial-Erlass Abth. 8 Nr. 869 vom 18 März 1890 am 17 April 1890 um 10 Uhr Vormittags bei der k. und k. Genie-Direction in Lemberg (Wallstrasse Nr. 16) eine schriftliche Offertverhandlung statt.

Das Nähere ist in der Gazeta Lwowska vom 6 April l. J. und aus den im Platz-Kommando-Gebäude affichierten Plakaten ersichtlich.

Von der Verwaltungs-Kommission der k. und k. Genie-Direction in Lemberg. Lemberg, am 4 April 1890.

## Konkursa.

L. 779 (2225 3-3)

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżniona została posada dozorey więźni z płacą roczną 300 zł. dodatkiem aktywalnym 75 zł. i umundurowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych zastrzeżoną w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 dz. pp. ułożone, wnieść należy wyłącznie do 10 maja 1890 do Prezydium sądu obwodowego.

Prezydium sądu obwodowego.

Wadowice, 1 kwietnia 1890.

L. 5462 (2234 3-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na opróżnioną posadę nauczyciela szkoły ćwiczeń w c. k. Seminarium nauczycielskim w Tarnopolu X klacie rangi.

Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa rocznych 800 zł., dodatek aktywalny rocznych 200 zł. i prawo do dodatków pięcioletnich po 100 zł.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci wykazać się mają kwalifikacją do szkół wydziałowych z językiem wykładowym polskim i ruskim. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy się wykazali nadto kwalifikacją do udzielania nauki gry na fortepianie.

Podania należy udokumentowane wnieść należy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem bezpośredniej Władzy przełożonej najpóźniej do końca kwietnia rb.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 29 marca 1890.

L. 2588 (2219 3-3)

Przy sądzie powiatowym w Leżajsku opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł. dodatkiem aktywalnym 120 złr. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub takąż przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnieść należy do 8 maja 1890 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 30 marca 1890.

L. 3368 (2297 2-3)

Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta inspekcji leśnej rangi X klasy dla okręgu lasowego w Przemyślu ewentualnie innego z tutejszokrajowych okręgów lasowych z systemizowanymi dla urzędników państwowych tej rangi poborami i ryczałtem rocznym na opędzenie kosztów podróży i rocznym na opędzenie kosztów podróży się ni wydatków kancelaryjnych rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 30 kwietnia 1890.

Ubiegający się o tę posadę mają w myśl § 5 rozporządzenia ministerialnego z dnia 27 lipca 1883 nr. 137 d. u. p. wykazać, że uzyskali kwalifikację wymaganą w myśl obowiązujących przepisów do służby technicno-lasowej przy zarządzie lasów rządowych i że odbyli co najmniej pięcioletnią praktykę w lasach rządowych lub większych lasach prywatnych w końcu że władają językiem niemieckim.

Podania zaopatrzone w należyte dowody kwalifikacyjne wnieść mają petenci zostający w służbie rządowej za pośrednictwem swej przełożonej władzy, inni zaś na ręce c. k. Starosty w którego powiecie stale przebywają w oznaczonym wyżej terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 3 kwietnia 1890.

L. 11615 (2309 1-3)

Na posadę poczmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Krośnie za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 zł. Z płacą rocznych . . . 500 zł.  
Ryczałtu kancelaryjnego . . . 120 zł.  
Czynszowego . . . 50 zł.  
Za służbę telegraficzną . . . 200 zł.  
Datku na ekspedytora . . . 400 zł.  
Wynagrodzenia . . . 650 zł.  
Za codziennie trzyrazowe jazdy pośłańcze do tamtejszego dworca kolei żelaznej.

Podania należy wnieść najpóźniej do 26 kwietnia b. r. w c. k. Dyrekcyi poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 3 kwietnia 1890.

## Kuratele.

L. 3510 (2240 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu podaje do powszechnej wiadomości, że Wojciech Stefanik ze Zbydniovia uchwala c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 21 marca 1890 l. 7798 za marnotrawnego uznany został.

Kuratorem dla niego ustanowiony jest Wincenty Dziedzic ze Zbydniovia.

Podgórze, dnia 2 kwietnia 1890.

L. 1662 (2293)

Antoni Piotrowski z Wietrzna uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Michał Kordys z Wietrzna.

C. k. Sąd powiatowy.

Dukla, dnia 22 marca 1890.

L. 1575 (2275 1-3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał Piotra Smalucha z Bojanic marnotrawcą ustanawiając kuratorem Kazimierza Kaniukę. Sokal, dnia 31 stycznia 1890.

## Upadłości.

L. 2793 (2221 2-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Natana Rosenwasserera spółwłaściciela realności „Rożnówka“ w Nowym Sączu zamieszkałego, a mianowicie do majątku ruchomego gdziekolwiek znajdującego się jakoteż do nieruchomości położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 dz. p. z r. 1869 l. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Teofil Matusiński adjunkt sądu w Nowym Sączu, a tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. adw. dr. Mieczysław Chlebowski w Nowym Sączu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadawcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 30go kwietnia 1890 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarsza konkursowego, na którym się stawić mają wierzyciele z dokumentami roszczenia wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociaż by nawet o takowe i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 1 czerwca 1890 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w Sądzie zgłosić i na posłuchanie w dniu 13go czerwca 1890 o godzinie 10 przed południem odbyć się mające do likwidacji i do uporządkowania podać. Termin ostatni służący ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiązanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom, służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadawcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego umieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

C. k. Sąd obwodowy

Nowy Sącz, 1 kwietnia 1890.

L. 3718 (2220 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego,

jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomości majątku Sosi Berger w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. adjunkt sąd Leceżyński, zaś jako tymczasowy zawiadawca tejże masy, adwokat dr. Maurycy Siern.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, przed 15go maja 1890 r. wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 12 czerwca 1890 r. o g. 10 przed południem, do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyi wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadawcy masy, teoz zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadawcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadawcy masy, teoz zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 8go kwietnia 1890 godzinę 4 po południu, na którym wierzyciele do komisarsza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja, dnia 17 marca 1890.

L. 283 (2217)

W sprawie konkursowej H. B. Kohanego wyznaczam termin na dzień 15 kwietnia 1890 godzinę 10 rano, celem ustalenia rachunku z honoraryum i wydatków byłego zarządcy masy adw. dra. Bronisława Gałęckiego w myśl § 161 ust. konk. tudzież celem wyboru nowego członków wydziału wierzycieli w myśl ustępu 5 § 143 ust. konk.

Tarnów, dnia 31 marca 1890.

L. 12673 (2310 1-3)

Wszystkich wierzycieli masy konkursowej Marka Tenera i firmy L. Tener i syn zawiadamiam, że celem oznaczenia honoraryum dla zarządcy masy adw. dra. Krzyżanowskiego zbadania rachunków, niemniej do wnieśnięcia zarzutów przeciw przedłożonemu przez teoz zarządcę do l. 12673 1890 projektowi rozdziału funduszy masy i rozprawy nad tymi zarzutami, które także ustnie lub pisemnie u komisarsza konkursowego przed terminem wniezione być mogą, wyznaczony został termin na dzień 17 kwietnia 1890 o godzinie 10 rano w biurze Nr. 7 na który wszyscy wierzycieli pod rygorem prawa wzywam.

Projekt repartyeyi może być u komisarsza konkursowego lub zarządcy masy przejrzanym.

We Lwowie 28 marca 1890.

Radea c. k. Sądu krajowego.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 826 (1897 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu celem przekazania orzeczeniem c. k. Dyrekcyi Galic. funduszu propinacyjnego z dnia 19 września 1889 l. 14997 wymierzono wynagrodzenia za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności tabularnej Kąsna górna w okręgu c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu położonej według whl. 464 uprawnionej Anny Czejkowej własnością będącej w kwocie 2517 zł. 26 ct. wzywa wszystkich, którzy prawo hipoteki na wymienionej majątności nabyli, aby swoje pretensje najpóźniej do dnia 30 czerwca 1890 w tutejszym sądzie pisemnie lub ustnie zgłosili.

Zgłoszenie ma obejmować:

a) dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (Nr. domu) zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiadnie;

b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe równe mają prawo zastawu w kapitale;

c) oznaczenie hipoteczne zgłoszonej pozycy;

d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego sądu, winien jest wymienić znajdującego się w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika dla odbierania

rozporządzeń sądowych w przeciwnym bowiem razie przesyłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w powyższym terminie będzie uważanym tak, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensyi swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, w porządku hipotecznym, nie będzie on już słuchany przy rozprawie.

Utraca on także prawo czynienia wszelkiej opozycyi i użycia wszelkiego środka prawnego przeciwko ugodzie, którąby interesanci stający zawarli między sobą w myśl §. 5 Patentu z dnia 25 września 1850 jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia albo też stosownie do §. 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 została nadal zabezpieczoną na gruncie.

Usprawiedliwienie niestawienia się na terminie dopuszczone być nie może.

C. k. Sąd obwodowy

Nowy Sącz, d. 15 lutego 1890.

L. 9807 (2041 3-3)

Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Czejkę, że celem doręczenia mu tutejszych uchwał z dnia 22 czerwca i 30 listopada 1889 l. 3731 i 8160 w sprawie hipotecznej o wpis na rzecz Anny Czejkowej prawa własności sumy 22 zł. 50 ct., 3 zł. 60 ct. zpn. na rzecz Pinkasa Springera i sumy 17 zł. 22 ct. na rzecz Tomasza Zięciny intabulowanych na sumie 7000 zł. w stanie biernym dóbr Kąsna górna Anny Czejkowej własnych, na rzecz Jana Czejkę intabulowanej, ustanowił dla niego kuratorem Wacława Fadrhonsa z Jastrzębi i doręczył mu pomienione uchwały.

Nowy Sącz, dnia 1 marca 1890.

L. 1074 (2016 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, że w dniu 11 listopada 1888 umarł w Zalasowy Błażej Chrupek bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, Czysty spadek według inwentarza spadkowego wynosi 359 zł. 58 ct. Sąd nie jest pewien, czy doniesiono o wszystkich osobach które według ustawy powołane są do dziedziczenia. Dla niewiadomej z miejsca pobytu Agaty Walkowicz ustanawia sąd kuratorem p. Tytusa Bujnowskiego notaryusza w Pilźnie a dla niewiadomej z życia i miejsca spadkobierców kuratorem p. adw. Steca w Tarnowie, Agatę Walkowiczową i niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców się wzywa, aby w przeciągu roku się zgłosili, wnieśli deklarację, gdyż inaczej spadek pertraktowany będzie z tymi, którzy deklarację wnieśli z kuratorem dla niewiadomej z miejsca pobytu Agaty Walkowiczowej i tym spadek zostanie przyznany.

Tuchów, 1 listopada 1889.

L. 9935 (2071 1-3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa posiadaczy rzekomo zaginionej obligacyi indemnizacyjnej Galicyi zachodniej Nr. 1016 lit. A na 2550 zł. m. k. winkulowanej na rzecz rzym. kat. probostwa w Ropie by w przeciągu roku jednego sześciu tygodni i trzech dni licząc od trzeciego ogłoszenia edyktem w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ tem pewniej do sądu się zgłosili i swe prawa wykazali, ileż w razie przeciwnym po bezskutecznym upływie powyż zakreślonego czasu obligacya ta za umorzoną uznana zostanie.

We Lwowie, dnia 8 marca 1890.

L. 348 (2053 1-3)

Von Seite des k. k. Kreisgerichtes in Kolomea wird kundgemacht, dass mit dem gleichzeitigen hiergerichtlichen Bescheide die Löschung der in der Post 1 des L-stenblattes der Grundbucheinlage Nr. 394 für das I Viertel der Stadt Kolomea zu Gunsten des Fischer Weber intabulierten Rechte bewilligt wurde, und dass für den dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Fischer Weber, eventuell für seine dem Namen und Leben sowie dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Erben der Kurator in der Person des Advokaten dr. Stauber mit Substituierung des Advokaten dr. Schuster in Kolomea bestellt wurde.

Kolomea, am 8 Februar 1890.

L. 2176 (1994 2-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa Augustyna i Jakóba Trojańskich żeby się w przeciągu jednego roku do spadku po zmarłym w Bochni 5 lutego 1885 z pozostawieniem kodycyłu Stanisława Trojańskiego zgłosili gdyż inaczej spadek przez kuratora Luwika Mysińskiego przyjętym będzie.

Bochnia, dnia 25 lutego 1890.

- L. 519 (1865 2—3)  
Rzeszowski Sąd obwodowy zawiadamia, że Emilia Hippman i Karol Hippman dnia 15 stycznia 1890 l. 519 wnieśli skargę przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Józefowi Zajączkowskiemu jak również tego niewiadomym spadkobiercom o uznanie wierzytelności ostatniego w sumie 500 zł. pol. mon. konw. zpn. za zgasałą, ekstabulacją prawa zastawu dla niej ze stanu biernego  $\frac{3}{5}$  części dóbr Trześń jak i resztującej ceny kupna  $\frac{2}{5}$  części tychże dóbr, poz. dom. 255 pag. 276 instr. 1353 pag. 405 i eliminowanie tej wierzytelności z tabeli płatniczej ceny kupna  $\frac{2}{5}$  części tychże dóbr z prośbą o zanotowanie sporu w stanie biernym  $\frac{3}{5}$  części dóbr Trześń i sumy 5193 zł. wa. zpn., że na skutek tej skargi ustanowiono dla pozwanego a ewentualnie nieznanymi spadkobierców jego kuratorem adw. dra Leckera w Rzeszowie z substytucją adw. dra Reinesa i termin do wniesienia pisemnej obrony na dni 30 przeznaczono.
- Wzywamy zatem Józefa Zajączkowskiego a odnośnie nieznanymi spadkobierców, aby w własnym interesie w ustanowionym terminie obronę wnieśli lub informację do takowej swemu kuratorowi udzielili.
- Rzeszów, 27 lutego 1890.
- L. 7024 (1929 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wiktora Klobasę Zręckiego, iż przeciw niemu na skutek pozwu de praes. 9 marca 1890 l. 7024 przez H. Vandersluis nakaz zapłaty sumy wekslowej 7000 franków zpn. wydany został i że w sprawie tej ustanowiony został dla niego kuratorem adw. dr. Wł. Markiewicz z substytucją adw. dra Kirchmajera, wzywając go, by się do do kuratora zgłosił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.
- Kraków, dnia 10 marca 1890.
- L. 10973 (1968 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia obecnie z miejsca pobytu niewiadomemu Wilhelmowi Stücker że przeciw niemu został dnia 15 marca 1890 do l. 10973 na rzecz żywnościńska banka pro Czechy a Morawu w Pradze wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 550 zł. z przyn.
- Gdy obecnie miejsce pobytu Wilhelma Stückera nie jest wiadome ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dra Pohl. a tegoż zastępcą adwokata dr. Tabaczyńskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.
- Wzywa więc zatem Wilhelma Stückera aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, i sądowi oświadczył gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
- We Lwowie, dnia 15 marca 1890.
- L. 1880 (1910 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. uwiadomia niewiadome z miejsca pobytu Maryę Nakoneczną, Kaśkę Dyba i Paśkę Konyk że Michał Martyniuk wniósł przeciw tymże dnia 14 lutego 1890 l. 1880 pozw o uznanie prawa własności do parcel gruntowych lkat. 542|2 i 544|2 whl. 126 gminy Tadanie na który termin do rozprawy ustnej na dzień 30 kwietnia 1890 o godzinie 9 rano wyznaczono a pozw do rąk ustanowionego kuratora adw. p. Dr. Krowczyńskiego w Kamionce str. doręczono.
- Pozwane się wzywa żeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił lub innego zastępcę sobie wybrał inaczej złe skutki z zaniedbania same zawinął.
- Kamionka str. 15 lutego 1890.
- L. 1046 (1871 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Delatynie wzywa niniejszem każdego posiadacza książeczki wkładowej Banku Zaliczkowego „Nadzieja“ w Delatynie z daty 19 listopada 1878 N. 449 na kwotę 1000 zł. aw. opiewającej Łesiovi Kondrukowi z Jabłonicy zaginionej aby takową w przeciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż pobeżskutecznym upływie tego terminu książeczka ta na ponowne żądanie Łesia Kondruka za nieważną uznana zostanie.
- Delatyn, 28 stycznia 1890.
- L. 4394 (1832 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w postępowaniu spadkowym po Reisliz Kesslerow Fraenklowej dnia 15 września 1867 w Tarnowie zmarłej przyjął do aktów cesy powołanych do spadku Altera Abrahama Fraenkla, Jakóba Jaegera i Feigi z Fraenkłow Jaegerowej ustanawiając dla obrony praw wymienionych cedentów kuratorem adw. dr. Jana Steca.
- Tarnów, 13 marca 1890.
- L. 13009 (1967 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnej Teofilii hr. Komorowskiej że przeciw niej został dnia 22 marca 1890 do l. 13009 na rzecz uprzagal. banku hipotecznego wydany nakaz zapłaty sumy reszt. wekslowej 800 zł. zpn.
- Gdy miejsce pobytu Teofilii hr. Komorowskiej nie jest wiadome ustanowiono dla niej kuratorem adwokata dr. Blizińskiego a tegoż zastępcą adwokata dr. Romanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.
- Wzywa więc zatem Teofilę hr. Komorowską aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczyła lub innego zastępcę sobie obrała gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przypisze.
- We Lwowie, dnia 22 marca 1890.
- L. 4169 (1732 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wzywa każdego, koby się znajdował w posiadaniu weksla z daty Dąbrowa, 18 marca 1889 na sumę 65 zkr. opiewającego w dniu 1 listopada 1889 płatnego, przez Mortka Winda wystawionego a przez Zygmunta Gostkowskiego akceptowanego, aby się w ciągu dni 45 od dnia 3 ogłoszenia edyktu w „Gazecie lwowskiej“ do tutejszego Sądu zgłosił i weksel rzeczony przedłożył, w przeciwnym bowiem razie weksel ten za umorzony uznany zostanie.
- Tarnów, 6 marca 1890.
- L. 2574 (2255 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ferdynanda Lauterbacha, iż przeciw niemu wnieśli pod dniem 24 lutego 1890 l. 2574 Wojciech i Marya Kaliciescy pozw o zapłacenie 631 zł. wa. w skutek czego dla niego kuratorem adwokata dr. Illasiewicza w Rzeszowie ustanowiono i termin do rozprawy ustnej na dzień 29 kwietnia 1890 wyznaczono.
- Wzywa się zatem Ferdynanda Lauterbacha, aby na wyznaczonym terminie oświadczył stanął, albo wreszcie innego sobie ustanowił pełnomocnika.
- C. k. Sąd powiatowy.
- Tarnobrzeg, dnia 20 marca 1890.
- L. 1007 (2298 2—2)  
In Folge der Bestimmungen des Vertrages zwischen der österreichischen Staatsverwaltung und der Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn-Gesellschaft vom 30 April 1850 wird am 15 April l. J. um 9  $\frac{1}{2}$  Uhr Vormittags die 40 Verlosung der gegen Stamm-Aktien der Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn hinausgegebenen Obligationen, und die 41 Verlosung der Prioritäts-Aktien dieser Bahn in Wien in dem dazu bestimmten Saale im Bankgebäude (Singerstrasse) stattfinden.
- Von der k. k. Direction der Staatsschuld Wien, am 30 März 1890.
- L. 9706 (1881 2—3)  
Jaremkę Stockiego zawiadamia się że uchwałą z 16 czerwca 1889 L. 3241 dozwolony został wpis prawa własności do parcel gr. 668/1 668/2 i 1334/1 w Strzemileczu na rzecz Pawła Kaliniewicza względnie Lewka Stockiego i takowa doręczona została ustanowionemu kuratorowi Jakóbowi Kaliniewiczowi w Strzemileczu.
- C. k. Sąd powiatowy
- Łopatyn 18 lutego 1890.
- L. 3042 (1931 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi, ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Isaka Mechla Schneebalga, celem doręczenia mu ts. nakazu zapłaty z dnia 15 lutego 1890 l. 1992 w sprawie Kasy oszczędności miasta Kołomyi, przeciw Izakowi Mechlowi Schneebalgu, i innym pto 100 zł. tudzież dalszych w tej sprawie zapasę mających uchwał kuratora ad actum w osobie adw. p. dr. Milgroma z Kołomyi, i wzywa tegoż Izaka Mechla Schneebalga, by ustanowionemu dlań kuratorowi podał swe miejsce zamieszkania, tudzież bliższe szczegóły sprawy tej dotyczące, gdyż inaczej wyniknąć mogące z tąd złe skutki sam sobie przypisze.
- Kołomyja, dnia 8 Marca 1890.
- L. 1990 (2031 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie w sporze wekslowym Priwy Bran przeciwko Seligowi Greismanowi o zapłacenie resztującej sumy 50 zł. wa. zpn. z większej 58 zł. wa. niewiadomego z miejsca pobytu Seliga Greissmana, że, dla niego kurator w osobie adw. dr. Koppla ustanowionym został i wzywa go, aby temuż kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzielił lub innego zastępcę sądowi przedstawił, inaczej bowiem skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
- Rzeszów, 27 lutego 1890.
- L. 4655 (1925 2—3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Jana Odziewę względnie tegoż nieznanymi prawonabywców, że przeciw niemu wnieśli Jan i Julia Kuźniarowie przed sądem tutejszym pozw de prs. 13 lutego 1890 l. 4655 o uznanie, że prawo żądania zapadłej sumy 110 zlp. w stanie biernym realności pod lk. 312 dz. I w Krakowie lwh. 299 objętej w poz. 2 on lit. d. intabulowanej na rzecz Jana Odziewy zgłosił i o wykreślenie tej sumy ze stanu biernego rzeczony realności tudzież że dla nich ustanowionym został w sporze kuratorem ad actum dr. Kastory adwokat w Krakowie z substytucją dr. Leo.
- Kraków, dnia 21 lutego 890.
- L. 23 (1924 2—3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Eliasza Tramera byłego właściciela 10.1344 części majątności Ostropole w powiecie Clirzanowskim położonej, iż uchwałą z dnia 12 kwietnia 1889 l. 7890 zarządzone przepisanie prawa własności 996/1344 części majątności Ostropole na rzecz Józefa Stachury i że w celu doręczenia mu tej uchwały ustanowiono dla niego kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Brummera w Krakowie.
- Kraków, dn. 10 stycznia 1890.
- L. 878 (1828 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że na prośbę Stanisława Jagielskiego wprowadza się postępowanie amortyzacyjne względem ośmiu sztuk 6 pr. listów zastawnych Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie lit. A. S. III nr. 436, 1651, 2459, 3052, 4599, 5045, 5046 i 5399 po 100 zkr. na okaziciela opiewających wraz z kuponami, z których pierwszy dnia 1 maja 1890 ostatni dnia 1 listopada 1908 płatny, dalej względem 2 kuponów od 6 pr. listu zastawnego Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie lit. A. Ser. II. nr. 2044 na 1000 zkr. opiewającego, z których pierwszy dnia 1 maja 1890 drugi dnia 1 listopada 1890 płatny, następnie względem 2 kuponów od 6 pr listu zastawnego Gal. Zakładu kred. ziem. w Krakowie lit. A. Ser. III nr. 636 na 100 zkr. opiewającego, z których pierwszy dnia 1 maja 1890 drugi 1 listopada 1890 płatny, wreszcie względem 2 kuponów od 6 pr. listu zastawnego Gal. Zakładu kred. ziem. w Krakowie lit. A. Ser. III. nr. 3259 na 100 zkr. opiewającego, z których pierwszy 1 maja 1890, drugi 1 listopada 1890 płatny.
- O tem zawiadamia się posiadaczy omówionych powyżej listów względnie kuponów niemniej każdego, komu na tem zależy, z uwagą że powyższe listy zastawne Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w przeciągu lat trzech od dnia płatności ostatniego wydanego kuponu, albo w razie gdyby który z powyższych listów zastawnych wcześniej wylosowanym został, po upływie jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia płatności wylosowanego listu, zaś znajdujące się przy tychże listach kupony, oraz kupony powyżej poszczególnione po upływie jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ich zapadłości za umorzone i wszelkiej prawnej mocy pozbawione uznane zostaną.
- We Lwowie, dnia 1 marca 1890.
- L. 518 (1864 2—3)  
Rzeszowski Sąd obwodowy zawiadamia że Emilia i Karol Hippmanowie przeciw gminie Trześń do rąk wójta tej gminy, byłym poddanym Trześni z imienia i nazwiska, jak i życia i miejsca pobytu nieznanym, jak i ich również nieznanym spadkobiercom dnia 15 stycznia 1890 l. 518 wnieśli skargę o uznanie obowiązku Antoniego Lisikiewicza opłacania za byłych poddanych dóbr Trześni podatków monarchicznych przez trzy lata, na  $\frac{2}{5}$  częściach dóbr tych jak Dom. 6 p. 300 n. 22 on. i resztujących  $\frac{2}{5}$  części ceny kupna  $\frac{2}{5}$  części tychże dóbr ciążącego za zgasałą, ekstabulacją tego obowiązku i eliminowanie wierzytelności jemu odpowiedzialnej z tabeli płatniczej ceny kupna  $\frac{2}{5}$  części tychże dóbr z prośbą o adnotację sporu na  $\frac{2}{5}$  częściach dóbr Trześń i sumy 5193 zł. zpn.
- Na skutek tej skargi ustanowiono dla byłych poddanych dóbr Trześnia kuratorem adw. dra. Leckera w Rzeszowie z substytucją adw. dra Reinesa i termin do wniesienia pisemnej obrony na dni 30 naznaczono.
- Wzywa się zatem współpoczwanym poddanych dóbr Trześnia, ażeby w tymże terminie, albo obronę wnieśli, lub też informację ustanowionemu kuratorowi udzielili, a to pod rygorem prawa.
- Rzeszów, 27 lutego 1890.
- L. 2146 (1898 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, iż w rejestrze dla firm zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo kredytowe miejskie w Sieniawie stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w Sieniawie“, na dniu 15 lutego 1890 wpisano uchwałę nadzwyczajnego walnego zgromadzenia z dnia 21 grudnia 1889 w Sieniawie odbytego, postanawiającą rozwiązanie Towarzystwa, którego likwidatorem ustanowiony został Abraham Czosnek kupiec w Sieniawie
- Wierzycieli wzywa się zarazem, by z swemi roszczeniami w Towarzystwie się zgłosili.
- Przemysł, 12 marca 1890.
- L. 503 (1911 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rawie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Abusiowi Müller, iż w sprawie egzekucyjnej e. k. uprzyw. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji przeciw lwonowi Buhajowi i towarzyszom pto 2 rat po 12 zł. z przyn. celem doręczenia mu nakazu zapłaty z dnia 30 maja 1889 l. 3928 i dalszych uchwał w tej sprawie wydać się mających, ustanawia dla niego kuratora w osobie p. Władysława Górki, któremu ma udzielić potrzebnych informacji, lub ustanowić innego zastępcę gdyż inaczej skutki sam sobie przypisze.
- Rawa, dnia 12 lutego 1890.
- L. 4461 (1845 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że równocześnie zarządził wpis w rejestrze spółek zarobkowych i gospodarskich uchwałą spółki z dnia 21 grudnia 1889 poświadzonego rozwiązania chrześcijańskiego towarzystwa spożywczego w Tarnowie zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną poręką do podwójnego udziału zaprotokółowanego w skutek uchwały tut. Sądowej z dnia 11 marca 1886 l. 3526 tudzież wpis obranego likwidatora Jana Schütza dyrektora szkół w Tarnowie.
- Wierzyciele do rozwiązanej spółki zgłosić się winni w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania po raz trzeci w „Gazecie Lwowskiej“.
- Tarnów, dnia 13 marca 1890.
- L. 5380 (1927 2—3)  
C. k. Sąd krajowy zarządzając na prośbę Jana Płaskiego postępowanie w celu umorzenia książeckiej Kasy Oszczędności m. Krakowa Nr. 13394 na 202 zł. 69 ct. a. w. opiewającej i na imię: „Jan Płaski“ wystawionej, a wedle twierdzenia podającego zagubionej wzywa posiadacza tej książeckiej aby ją w sześciu miesiącach od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ licząc okazał sądowi tutejszemu tem pewnie, ile że inaczej takowa na ponowne żądanie za pozbawioną wszelkiej mocy uznana a Kasa Oszczędności m. Krakowa na podstawie onej książeckiej jej posiadaczowi do żadnej odpowiedzialności nie będzie obowiązana.
- Kraków, dnia 28 lutego 1890.
- L. 286 (2032 2—3)  
Jego Excelencya Prezydent e. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla drugiej dnia 12 maja 1890 o godzinie 9 rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym e. k. sądzie obwodowym Prezydenta e. k. sądu obwodowego Jana Michałczewskiego przewodniczącym sądu przysięgłych a zastępcami przewodniczącego radców Leopolda Szymonowicza Henryka Allschera Edwarda Schaeffera Leopolda Knotha i Wiktora Strzeleckiego.
- Z Prezydium e. k. Sądu obwodowego.
- Złoczów, dnia 21 marca 1890.
- L. 5012 (2015 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości że Rozi Osterweil przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Stefanowi Klausowi o zapłacenie resztującej sumy wekslowej 50 złp. skargę wniósł w skutek której nakaz zaraz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydany i kuratorowi dla tego pozwanego w osobie adwokata dr. Stanisława Stojalowskiego z substytucją adw. dr. Glasera zamianowanego doręczony został.
- Tarnów, dnia 20 marca 1890.
- L. 34 (1977 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu dłużniczkę Józefę Miłoszową iż celem doręczenia rezolucji tabularnych w sprawach egzekucyjnych Mendla Lustiga pto 65 zł. 38 ct. i ks. Jakóba Przybysia pto 40 zł. wa. zpn. wydać się mających ustanowiono dla niej w miejsce zmarłego kuratora Piotra Hamerskiego, kuratorem Józefa Arendarczyka wójta ze Szczawnicy wyżniej, któremu odpowiednią informację udzielić, lub też sobie innego zastępcę prawnego obrać może.
- C. k. Sąd powiatowy.
- Krościenko, dnia 3 lutego 1890.

KUNDMACHUNG.

Im Grunde Erlasses des h. k. k. Handels-Ministerium vom 18 Februar 1890 Z. 50616 ex 1889 werden vom 1 März 1890 an die k. k. Postämter in Adrianopol, Beirut, Constantinopel, Salonich und Smyrna mit dem Postauftragsdienste sowohl im gegen-saechseitigen Verkehre als auch im Verkehre mit Oesterreich-Ungarn, nach den Occupationengebiete und mit dem Auslaende unter denselben Bedingungen betraut, welche den gleichartigen Verkehre der k. k. Postämter regeln.

Die Taxen und Gewichtsstufen der Postauftrags briefe sind demnach im Verkehre der genannten Postämter dieselben, wie die rekommen dirten Briefe nach dem jeweiligen Bestimmungsort. Ebenso haben auf die Auftrags-Postanweisungen, für welche das internationale Formular zu verwenden ist, die nämlichen Taxen und Währungs-Bestimmungen Anwendung zu finden welche im gewöhnlichen Anweisungs-Verkehre der hiez u ermächtigt en k. k. Postämter der Levante in Geltung sind. Es sind daher auch die seitens der betreffenden Levantiner Postämter einzuziehenden Beiträge von den Absendern der Postaufträge in der Franckenwährung anzugeben.

Von den eingegangenen Beträgen werden seitens der erwähnten Postämter lediglich die Anweisungs- und die Einzugsgebühr, nicht aber auch eine Stempelgebühr abzuziehen. Die Absender von Postaufträgen nach den genannten Aemtern können wie im internen Verkehre das Verlangen stellen, dass das eingezogene Geld (je nachdem der Aufgabort in Oesterreich oder Ungarn gelegen ist) an die Postspar-kassa in Wien oder Budapest oder ein öffentliches Creditinstitut überwiesen werde.

Der Auftrags Verkehre dieser A-mter mit dem Auslande bleibt selbstverständlich auf jene dem Postauftrags- Uebereinkommen beigetretenen Länder beschränkt, mit welchen erstere bereits einen Anweisungs-Verkehre unterhalten, dass ist auf Belgien, Deutschland, Italien, Rumänien, die Schweiz und bezüglich Adrianopels auch Frankreich.

Lemberg, am 31 März 1890.

L. 11633 (2304 1-3)

Obwieszczenie.

Na podstawie rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 25 marca b. r. l. 10408 można od 1 kwietnia 1890 począwszy przysyłać pocztą listy wartościowe (lettres de valeur) także do Kaifu Kandyi, Kanei, Kwalli, Dardanelli, Duazza, Jaffy, Ke-assundu, Meteliny, Prewezy, Rettima, Rodus, Samsuna, Scio, Trapezuntu, Walowy i Bathi i to pod warunkami, jakie dotychczas są przepisane dla transportu takichże listów do ek. urzędów pocztowych w Bejrucie, Konstantynopolu, Salonice i Smyrnie.

Z c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów Lwów, dnia 4 kwietnia 1890.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

На підставк розпорядженя високого ц. к. Министерства торговлк зь дня 25 марта с. р. ч. 10408 можна од 1 цвѣтна 1890 послати поштою листы вартостевы (lettres de valeur) також до мѣсцевостей: Каифа, Канда, Канеа, Кавала, Дарданелк, Аврацо, Ифффа, Керасунда, Метелино, Превеза, Реттима, Родосъ, Самсунъ, Сцио, Трапезунтъ, Палона и Батн, а то подъ такими самими условіями, якъ до теперъ сѣть приписанн цю-до транспорту такихъ же листокъ до ц. к. оурадовк почтовыхъ въ Бейрутѣ, Константинополи, Салоникѣ и Смирнѣ.

Зъ ц. к. Дирекціи почты и телеграфокъ. Львѣвъ, дня 4 цвѣтна 1890.

Kundmachung.

Im Grunde Erlasses des h. k. k. Handels Ministerium am vo 25 d. M. Z. 10408 können vom 1 April l. J. an Werthbriefe (Lettres de valeur) auch im Verkehre mit den k. k. Postämtern Caifa, Caudia, Canea, Cavalla, Dardanelli, Durrazzo, Jaffa, Kerasunde, Metelino, Prevesa, Rettimo, Rhodus, Samsung, Scio Trapezunt, Valona, und Vathi unter denselben Bedingungen zur Versendung gelangen welche für den gleichartigen Verkehre mit den k. k. Postämtern in Beitruth, Constantinopel, Salonich und Smyrna in Geltung sind.

Lemberg, am 4 April 1880.

L. 11395 (2303 1-3)

Obwieszczenie.

Wedle rozporządzenia Wysokiego ek. Ministerstwa handlu z dnia 11 marca 1890 l. 4268 będą po wyczerpaniu obecnego zapasu wydawane nowe karty korespondencyjne z lepszego papieru i w większym formacie (14 centymetrów długie i 9 cm. szerokie) i zaopatrzone będą na stronie a-

drasowej obwódką koloru wyciśniętej na nich marki.

Z c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów Lwów, dnia 2 kwietnia 1890.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Посла розпорядженя високого ц. к. Министерства торговлк зь дня 11 марта 1890 ч. 4268 вѣдѣть, по вычерпанію телеграфного запаса выдаватись новыя карты кorespondenційныя зъ лѣпшого паперу и въ болѣебшомъ форматѣ (14 центим. довгы и 9 цент. широкы) и на сторонѣ адресовой прикрашенныя обводкою такою краскою выпечатана марка на картѣ.

Зъ ц. к. Дирекціи почты и телеграфокъ. Львѣвъ, дня 2 цвѣтна 1890.

Kundmachung.

Zufolge Verordnung des hohen k. k. Handels-Ministeriums vom 11 März l. J. Z. 4268 werden nach Verbrauch des Vorrathes der gegenwärtig in Verwendung stehenden Correspondenzkarten diese aus einem Papiere von besserer Qualität und in einem etwas grösseren Formate (14 Centimeter lang und 9 Centimeter breit) hergestellt und auf der Adressseite mit einer Randleiste in der Farbe der eingedruckten Marke versehen, zur Ausgabe gelangen.

Lemberg, am 2 April 1890.

L. 7629 (2193 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku załatwiając podanie Mojżesza Weitmana z dnia 30 grudnia 1889 l. 7629 w celu przekazania kapitału wymierzonego orzeczeniem ek. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 14 września 1889 l. 16199 w kwocie 2384 zł. 79 i pół ct. w gotówce za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Zernica wyżna w powiecie sądownym Baligród położonej Mojżesza Weitmana własnej objętej wykazem hipot. l. 377 wzywa po myśli §. 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich których wierzytelności na wymienione majątności do dnia 2 grudnia 1889 zostały zahypotekowane, aby roszczenia swe do dnia 10 czerwca 1890 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. sądzie obwodowym tem pewnie zgłosili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani, i uznać prawo wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl §. 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawarte, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według §. 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.

W zgłoszeniu podać należy imię i nazwisko, i miejsce zamieszkania zgłaszającego i ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego. Kwotę zgłoszonej wierzytelności hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pozycyi zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka po ze okręgiem tutejszego c. k. Sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się przez pocztę, z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych doręczone były.

Z c. k. sądu obwodowego Sanok, dnia 25 stycznia 1890.

L. 4678 (1858 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w myśl §. 7 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. celem wykazania komu wymierzony orzeczeniem c. k. dyrekcji funduszu propinacyjnego w Lwowie z dnia 21 października 1889 l. 14603 w zaokrąglonej kwocie 2750 zł. aw. kapitał wynagrodzenia za zniszczone prawo propinacji w dobrach Swierze wedle księgi gruntowej tabularnej l. w. h. 377 Jana i Kazimierzy Straszewiczów własnością będących do wypłaty ma być przekazany, wzywa wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr, aby najdalej do dnia 30 maja 1890 pretensje swe w tut. sądzie zgłosili.

Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub pisemnie i obejmować winno dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania zgłaszającego się, względnie jego pełnomocnika, który przedłożyć ma pełnomocnictwo legalizowane, prawnym wymogom odpowiadające, dalej kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ileby takowe miały równe prawo zastawu z kapitałem, następnie orzeczenie hipoteczne pozycyi zgłoszonej, wreszcie w wypadku,

gdyby zgłaszający się zamieszkiwał po za okręgiem tut. Sądu, winien wymienić znajdującego się w ts. okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej bowiem uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem, jak gdyby do jego rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w terminie wyżej określonym, uważanym będzie za zezwalającego na przekazanie pretensyi swej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, nie będzie on już słuchanym przy później zarządzanej się mającej rozprawie i utracą prawo czynienia zarzutów i użycia środków prawnych przeciw ugodzie, którąby interesowani zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850 Nr. 374 dz. u. p. wszelako tylko wtedy, jeśli pretensję jego przekazano wedle porządku hipotecznego na kapitał indemnizacyjny, alboweż stowornie do przepisu §. 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 Nr. 237 dz. u. p. pozostała i nadal ubezpieczoną przy gruncie.

Tarnów, dnia 13 marca 1890.

L. 5617 (2287 1-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Kańskiego, wierzyciela hipotecznego dóbr Tymowa Scheda L, względnie nieznanych z nazwisk i miejsca pobytu jego prawonabywców, iż na żądanie właścicieli tych dóbr Kazimierza i Kamili Lgockich wyznaczono, celem zbioru, komu kapitał wynagrodzenia za zniszczone prawo propinacji w dobrach Tymowa Scheda I ma być przekazany, audyencyę sądową w biurze Nr. 9 na dzień 28 kwietnia 1890 o godz. 10 przed południem. Na tę audyencyę wzywa się Michała Kańskiego pod rygorem § 21 ces. pat. z 8 listopada 1853 Nr. 237 D. u. p. nadmieniając, iż równocześnie ustanowiono dlań w tej sprawie kuratora ad actum w osobie adw. dra Michała Ichheisera w Krakowie.

Kraków, 7 marca 1890.

L. 7733 (2266 1-3)

C. k. Sąd miejsko delegowany w Krakowie zawiadamia Annę Szymańską z miejsca pobytu niewiadomą, że przeciw niej wytoczyła pod dniem 14 stycznia 1890 l. 1169 firma „Stuttgarter Patent-Fabrik Henryk Kann“ skargę drobiazgową pto 65 marek 90 fen. którą doręczono kuratorowi adwokatowi dr. Czernemu, i że termin do obrony na dzień 14 maja 1890 o godz. 3 po południu wyznaczono.

Wzywa się zatem Annę Szymańską, aby kuratorowi dlań ustanowionemu potrzebnej informacji udzieliła lub innego pełnomocnika ustanowiła.

Kraków, 22 marca 1890.

L. 328 (2263 1-3)

Jego Ekscelencya Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie, zamianował dla drugiej dnia 19 maja 1890 o godzinie 8 rano rozpocząć się mającej kadencyi Sądu przysięgłych, przy tutejszym c. k. Sądzie obwodowym, przewodniczącym Prezydenta sądu obwodowego a zastępcami przewodniczącego radców Antoniego Dyduszyńskiego, Ludwika Słotwińskiego, Tomasa Kolasińskiego, Jana Jakubowskiego dra Michała Stefko i Leona Roszkiewicza.

Sambor, 1 kwietnia 1890.

L. 4654 (1923 2-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia nieznanych z życia i miejsca pobytu Aleksandra Węsierskiego a względnie jego pozostałych trzech suksesorów, że przeciwko nim wnieśli Jan i Julia Kuźniarowie przed Sądem tutejszym pozew de prs. 13 lutego 1890 l. 4654 o uznanie, że prawo żądania zapłaty sumy 543 złr. 26 gr. w stanie biernym realności lk. 312 dz. VIII w Krakowie lwh. 299 objętej w pcz. I on. na ich rzecz intabulowanej zgłosił tudzież o wykreślenie tej sumy ze stanu biernego rzeczony realności tudzież, że dla nich ustanowionym został w tym sporze kuratorem ad actum dr. Władysław Kastory adwokat w Krakowie z substytucją dra Artura Leo.

Kraków, dnia 21 lutego 1890.

L. 7810 (1841 3-3)

Ropezycki Sąd powiatowy zawiadamia Maryannę Myczkowską iż 4 listopada 1887 zmarł w Ociece Jan Jezior bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli i wzywa ją jako niewiadomą z miejsca pobytu, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego zgłosiła się w tutejszym Sądzie i wniosła oświadczenie spadkowe w przeciwnym bowiem razie spadek przeprowadzony będzie zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem dlań w osobie Wojciecha Jeziora ustanowionym.

Ropezyce 17 października 1889.

L. 9658 (1919 1—3)  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie prostuje niniejszem zaszłą w edykcje ogłoszonym w Nr. 282, 283 i 284 Gazety Lwowskiej dl. 14878 omyłkę pisarską co do liczby wykazu hipot. majątności Zdeszów i ogłasza, że wykaz ten oznaczony jest liczbą 585.  
We Lwowie, 8 marca 1890.

**Doniesienia prywatne.**

**Wierzchowiec**

wałach, pół krwi angielskiej, 16 miary, silnej budowy, pięknej figury, wysokie chody, wiele temperamentu a przytem spokojny, zupełnie ujeżdżony, bez błędu, pod gwarancją jest do sprzedania. — Zgłoszenia adresować do zarządu dóbr Waręża, o. p. loco. 2307

**Ogłoszenie.**

2235

**X. Zwyczajne Walne zgromadzenie**  
Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbędzie się dnia 20 kwietnia 1890 (w niedzielę) o godzinie 10 przedpołudniem w wielkiej sali ratuszowej.  
**Porządek dzienny:**  
1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1889.  
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej z dokonanej rewizji zamknięcia rachunków za rok 1889, i wniosek tejże o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum.  
3. Wybór 5 członków z porządku ustępujących do Rady nadzorczej na lat 3 i 1 członka który wyboru nie przyjął, na lat 2.  
4. Zatwierdzenie wyboru 1 członka Dyrekcyi i 2 zastępców Dyrektorów na 3 lata.  
Z Rady nadzorczej.

**Handel Karola Ballabana we Lwowie**  
poleca 1697  
**w wszelkie gatunki kawy**  
w smaku czystym aromatycznym.

5 kilo Moka arabska . . . . .	10 złr. 80 ct.
* Jawa złota . . . . .	10 " 80 "
" Ceylon grubo-ziarnista . . . . .	10 " 80 "
" " " ednia . . . . .	10 " 40 "
" Kuba wymienita . . . . .	10 " 60 "
" Laguna grubo ziarnista . . . . .	9 " 20 "
" Guatemala . . . . .	9 " 80 "
" Jamaika . . . . .	8 " 40 "
" Rio laré . . . . .	8 " 40 "
" Santos . . . . .	8 " 40 "

Franko na każdą stację pocztową.

**Zakład kąpielowy Zegestów**  
w powiecie sądeckim przy stacji kolei żelaznej Tarnowsko-Leluchowskiej do sprzedania. Bliższych wyjaśnień udzieli A. Vayhinger, notaryusz w Tarnowie.  
Pośrednicy wykluczeni. 2125

**Ekstrakt orzechowy**  
do farbowania siwych włosów,  
wynalazku **A. Maczuskiego**, perfumiera  
w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając włosom najdalej po 15 miu. kolor właściwy tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelk. innych farb, części metaliczne zawierających.

1 flakon ekstraktu orzechowego . . . . .	zł. 3
1 słoik pomady orzechowej . . . . .	zł. 2
1 flakon olejku orzechowego . . . . .	zł. 1

1891  
We Lwowie u **Zygmunta Ruckera** aptekarza, tudzież **Alojzego Hübnera** składu materiałów, **Leopolda Fausta**, ulica Sykstuska 2.

**Aptekarza Rysz. Brandta pigułki szwajcarskie**  
od lat 10 przez profesorów, lekarzy prakt. i publiczność jako tani, przyjemny, pewny i nieszkodliwy **środek domowy i leczniczy** używany i polecany. Wypróbowany przez

Prof. dr. Virchow, Berlin.	Prof. dr. Frerichsa, Berlin.(†)
Gietla, Monachium. (†)	Seanzoniego, Würzburg.
Reclama, Lipsk. (†)	Witta, Kopenhaga.
Nussbauma, Monachium.	Zdekauera, Petersburg.
Hertza, Amsterdam.	Soederstädt, Kazań.
Korezyńskiego, Kraków.	Lambła, Warszawa.
Brandta, Klausenburg.	Forstera, Birmingham.



**przy zбочnieniach w trawieniu, chorobach wtroby, hemeroidach, nieobitego stołca i zaparciu takowego i powstałych z tego cierpieniach, jako to: bóle głowy, zawrotach, braku oddechu, duszności, braku apetytu itp.** Aptekarza RYSZARDA Brandta pigułki szwajcarskie przez swój łagodny skutek lubiane są przez panie, bo przewyższają ostro działające sole, gorzkie wody, krepie i mikstury. — **Należy się strzedz przy zakupieniu przed naśladowanymi wyrobami, żądając w aptekach tylko prawdziwych pigulek szwajcarskich, (cena od pudełka z opisem używania 70 ct.) zważając przytem na wydrukowaną po wierzchu każdego pudełka markę ochronną (etykieta) z błętnym krzyżem w czerwonym polu i podpisem Rysz. Brandta.** Będące w obiegu a do złudzenia podobne opakowane, jednak naśladowane pigułki szwajcarskie podobne są do prawdziwego wyrobu tylko o tyle, że noszą nazwę „pigulek szwajcarskich” a z tej przyczyny wydałby każdy kupujący, nie będąc przeczernym i otrzymując preparat niezoopatrzony powyższą marką ochronną, pieniądze swe darmo. 1224

**Willa**  
w gacie szwajcarskiej, wytwornie urządzone, o 4 pokojach, kuchni, spiżarni, sieni z pralnią i werandzie oszklonej, przytem 16 morgów dobrego gruntu (role, łąki i ogrody) w jednym kawałku, z budynkami gospodarczymi, a to: dom czeladni, stajnie, wozownia, stodoła, szopy, chlewy, 2 murowane piwnice a 1 ziemna, studnia pompowa w skale z wyborną wodą źródłową, całe obejście (budynki) oparkowane, wszystko zupełnie nowe i doskonale budowane, w miejscu pięknym blisko lasu i młynówki, w której kąpać się można, 10 kilometrów od Lwowa, z powodu stosunków rodzinnych do sprzedania. Długów żadnych, cena 7 00 zł. w. a. Na żądanie można także inwentarz żywy i martwy. — Bliższa wiadomość z grzeczności w Administracji „Gazety Lwowskiej”.

**Wdowa** z lepszym wychowaniem i tora może zastąpić Panią domu i dozorować nad małymi dziećmi, znająca się na gospodarstwie wiejskim, umiejąca krawieczyć e i białe szycie, poszukuje miejsca i może się wykazać najlepszymi świadectwami. — Adres H. C. w domu Pani Zacharowej mała Strusina w Tarnowie. 2241

**Skład komisowy wyrobów tkackich**  
wzorowego warsztatu tkackiego w Glinianach w handlu  
**Waleryi Woczyńskiej**  
we Lwowie,  
plac Maryacki L. 10.  
poleca w wielkim wyborze 8495  
Płótna z dekorowej przędzy, białe, pięknie apretowane na koszule, kałesony, poszewki i prześcieradła bez szwu. — Dymki białe lniane i pół z bawełny. — Bieliznę szatynową i ręczniki wykończoną na warsztatach Sequarda. — Chustki do nosa. — Ścierki do kuchni, szkła i prochu. — Chodniki, portyery. — Drelichy na story i materace. — Worki na zboże bez szwu i szyte, oraz grube i silne płótna na magłowniki, ścierki i t. p. i t. p.

**SKŁAD KAWY ARTURA KOSCICKIEGO**  
pod godłem



**W Lwowie**  
Chorążczyzna 1. 22.  
we Lwowie  
ulica Chorążczyzna L. 22  
poleca  
**KAWĘ AMERYKANSKĄ**  
w najlepszych gatunkach i sprzedaje 5  
1 kilo zł. 1.80 i 1.90, na prowincję 4 1/4 kilo zł. 9.15 i 9.60 franko.  
Kawa palona pół kilo zł. 1.20.  
Odbiorcom nad 50 kilo opart.  
Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

**Wszystkie techniczne artykuły**  
potrzebne dla  
młynów, gorzelń, browarów, tartaków, kopalń nafty i t. p.  
poleca skład maszyn, rur, narzędzi i materiałów  
**H. Ochmanna w Krośnie.**  
872

**Nakładem księgarni H. ALTENBERGA we Lwowie**  
**Nowe Mody**  
pismo illustrowane dla kobiet  
wychodzi 1. i 15. w każdym miesiącu.  
Oprócz wielu wzorów na ubiory i roboty ręczne obejmuje rocznie 48 kolorowanych rycin i 12 tablic kroju.  
Prenumerata kwartalna: we Lwowie 1 zł. 50 ct., z przesyłką na prowincję 1 zł. 80 ct.  
Abonować można we wszystkich księgarniach.  
Nowy kwartał rozpoczyna się z obecnie wydanym zeszytem III.

**Wyszczególniono!**  
**Czernidło glicerynowe pachnące**  
do wszelkiego rodzaju obuwia  
zyskało powszechną wziętość i uznanie za swoją znakomitą dobroć. Nie zawiera w swoim składzie wolnego kwasu, przeto nie niszczy skóry; daje szybko i metalowy połysk, skórę miękczą i konserwuje tak, że czyszczone tem czernidłem, nigdy skóra nie pęka.  
Pudełko po 5, 10, 20, 30 i 50 ct. 6357  
**Smarowidło litewskie do obuwia i skór.**  
Przywraca i nadaje skórze miękkość i elastyczność, czyni ją nieprzemakalną i chroni od butwienia, pęknięcia i utraty koloru. Pudełko po 10, 20, 50 ct. i 1 zł.  
**Kit uniwersalny**  
do klejenia szkła, porcelany, pianki, bursztynu itp. przedmiotów. Cena kitu 25 ct.  
**Atrament czarny kampszowy.**  
Powszechnie za najlepszy uznany. Atrament ten nie płośnieje, nie osadza się, nie gęstnieje, pióra nie psuje, jest płynnym, zawsze czarnym, a oraz zupełnie nieszkodliwym. — Litr tego znakomitego atramentu 50 ct., we flaszkach po 10, 15, 20, 30 i 50 ct.  
**Atrament do znaczenia bielizny.**  
Atrament ten używa się bez gumy, daje znaki czarne, trwałe i niewyblakające się — 30 ct.  
**Farby do stempli**  
Niebieska, fiołkowa, karminowa i czarna. — Flaszecka po 15 ct.  
**JAN IHNATOWICZ**  
magister farmacji i chemik sądowy  
Fabryka we Lwowie  
ulica Kopernika L. 3. i ulica Halicka róg Wałowej L. 25.  
w Krakowie, Sukiennice L. 20. w Czerniowcach, Rynek L. 2.

**J. PSEPHOFFERA**  
apteka w Wiedniu  
**Singerstrasse Nr. 15**  
pod „Złotym Jabłkiem“  
(zum „goldenen Reichsapfel“)

**Pigułki krew oczyszczające** przedtem **pigułki uniwersalne** zwane zastępują na tę ostatnią nazwę w pełnym słowa znaczeniu, gdyż istnieją rzeczywiście bardzo wiele słabości, w których te pigułki w istocie udowodniły swą znakomitą skuteczność.  
Od wielu dziesiątek lat są te pigułki wszędzie rozpowszechnione i zalecane przez wielu lekarzy, a mało rodzin istnieje, w którychby się nie znajdował mały zapas tego środka.  
Pudełko tych pigulek zawierające 15 sztuk kosztuje 21, ct.; zwoj z 6 pudełkami i zł. 5 ct., nieopłaconą przesyłką za pobraniem i zł. 10 ct.  
W razie przesłania należytości z góry kosztuje przesyłką franko: 1 pakiet pigulek zł. 1.25, 2 pakiety zł. 2.30, 3 pakiety zł. 3.35, 4 pakiety zł. 4.40, 5 pakietów zł. 5.20, 10 pakietów zł. 9.20. (Mniej niż jednego pakietu nie wysyła się wcale.)  
Uprasza się żądać wyraźnie „**J. Pserhoffer pigulek krew oczyszczających**“ i zważać na to, by napis na przykrywce każdego pudełka zawierał umieszczone na przepisie używania nazwisko J. PSEPHOFFERA a to **czarwonem** pismem.

**Balsam na odmrożenia** J. Pserhoffer, Stoik 40 ct., z przesyłką franko 65 ct.  
**Sok z wielkiej babki kończastej** przeciw katarowi, chrypce, kaszlowi kurczowemu ect. Flaszecka 50 ct.  
**Amerykańska maść przeciw gośćcowi** zł. 1 ct. 20  
**Proszek przeciw poceniu nóg** cena pudełka 50 ct., z przesyłką pocztową franko 75 ct.  
**Balsam przeciw molom** flakon 40 ct., z przesyłką franko 65 ct.  
**Esencya życia (praskie krople)** przeciw zepłutemu żołądkowi, złemu trawieniu etc. Flaszecka 22 ct.  
**Angielski balsam cudowny** flasza 50 ct., mała flaszecka 12 ct.  
**Proszek fiakerski** przeciw kaszlowi etc. pudełko ct. 25 z przesyłką franko ct. 60.  
**Pomada Tannoehininowa** J. Pserhoffer najlepszy środek na porost włosów. Doza 2 złr.  
**Plaster uniwersalny** prof. Siendla środek domowy przeciw raum, czarakom etc. Stoik 50 ct. z przesyłką franco 75 ct.  
**Uniwersalna sól oczyszczająca** A. W. Buitricha. Wymieniony środek domowy przeciw wszelkim skutkom złego trawienia, pakiet 1 zł.  
Oprócz wyszczególnionych tu preparatów, są jeszcze na składzie wszystkie w dziełkach austriackich anonsowane krajowe i zagraniczne specyalności, a wszystkie artykuły nie znajdujące się w zapasie, sprowadza się na żądanie szybko i najtaniej.  
Przesyłki pocztą skutecznia się niezwłocznie za poprzednim przesłaniem należytości, większe przesyłki także za pobraniem takowej. 888  
Przy przesyłkach należytości z góry (najlepiej przekazem pocztowym) wynosi porto znacznie mniej, niż przy przesyłkach za pobraniem.